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امروز پنج ماه از آغاز جنگ دوازده‌روزه گذشــته اســت و کشــور به‌ویژه حوزه‌های اقتصادی در حالتی از بلاتکلیفی قرار دارد و همه در 
انتظار هســتند تا دســتگاه دیپلماســی کشــور قدمی بردارد و طرحی نو دراندازد اما ســید عباس عراقچی گویا توان تصمیم‌گیری ندارد و هرگاه 

کره با آمریکا ســخن به میان آمد، همان حرف‌های تکراری را بر زبان آورد که فی‌المثل می‌توان از ســعید جلیلی توقع داشــت. از ادامه مذا
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رئیس سازمان هواپیمای کشوری تاکید کرد

ایران آماده اعزام تیم‌های فنی برای 
ارتقای ناوبری هوایی تاجیکستان

اجتماعی

اجاره‌نشین‌ها   مستاجر  دولت  می‌شوند
برنامه مســکن اســتیجاری بعد از گذشــت دهه‌هــا از طــرح آن احتمالا قرار 
است وارد فاز اجرایی شود؛ وزیر راه و شهرسازی در خبر جدیدی اعلام کرده 
تملــک واحدهای مســکونی برای واگذاری به مســتاجران آغاز شــده و قصد 
داریم تا پایان سال ۱۰ هزار واحد مسکونی استیجاری را خریداری کنیم و در 

اختیار متقاضیان قرار دهیم.
  برنامــه مســکن اســتیجاری در ایران طــی دهه‌های اخیــر هرازگاهی مطرح 
شــده اما هیچگاه به ســرانجام نرسیده است. از ســال ۱۳۹۷ نیز این طرح در 
محافل دولتی و کارشناسی بر سر زبان‌ها افتاد اما به دلایلی همچون کمبود 
منابع، عدم تمایل بخش خصوصی برای ورود به این عرصه و نبود یک ساز 

و کار مشخص نتیجه‌ی لازم را در بر نداشته است.
 بــا تشــکیل دولــت چهاردهم یــک بار دیگــر موضــوع اجــاره‌داری حرفه‌ای 
و مســکن اســتیجاری مطرح شــد. فرزانــه صادق - وزیــر راه و شهرســازی - 
اردیبهشــت امســال بــا تاکیــد بر تنــوع در ساخت‌وســازهای بخش مســکن، 
از برنامــه دولــت بــرای تنظیم‌گــری در بازار اجــاره خبر داد و گفت: مســکن 
اســتیجاری در دســتور کار قرار گرفته و بخشــی از اراضی مــورد نیاز برای این 
نوع از مســکن توســط دولت تأمین می‌شــود و با اولویت در اختیار زوج‌های 

جوان قرار خواهد گرفت.
 وزارت راه و شهرســازی بــا محوریــت معاونت مســکن و ســاختمان در این 
زمینــه همکاری‌هــای بین‌المللــی را برای اســتفاده از تجارب دیگر کشــورها 
در بحث مســکن اســتیجاری آغاز کرده اســت. در همین راستا اوایل شهریور 
امســال نشست مشترک مسئولان وزارت راه و شهرسازی ایران و کره جنوبی 
برای بررســی تجربه کشــور کره جنوبی در حوزه اجاره‌داری حرفه‌ای و تامین 
مســکن اســتیجاری بــا اولویت دهک‌هــای کم‌درآمــد در محــل وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد.
 اواخــر شــهریور ۱۴۰۴ نیــز جزئیــات عرضــه مســکن اســتیجاری بــا دو مدل 
»تامیــن واحدهای مســکونی آماده« و »ســاخت مســکن اســتیجاری« برای 
زوج‌هــای جوان که طی پنج ســال اخیر ازدواج کرده‌اند، بــا حضور وزیر راه و 

شهرسازی به تصویب رسید.
 حبیــب الله طاهرخانی ـ معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی 
ـ بــا تاکید بر اهمیت تامین مســکن اســتیجاری برای پاســخ به نیــاز طیفی از 
متقاضیــان مســکن، اعلام کرد: دســتورالعمل مــاده ۶ بســته مدیریت بازار 
اجــاره مســکن، با هدف تامین مســکن اســتیجاری برای زوج‌هــای جوان که 
حداکثــر طی ۵ ســال اخیــر ازدواج کرده‌اند، تهیه شــده اســت. در قالب این 
دستورالعمل به دنبال آن هستیم تا فرآیند راه‌اندازی بازار استیجار عمومی 

مسکن تسهیل شود.
 بــه گفتــه حبیب‌الــه طاهرخانی، تامین مســکن اجاره‌ای در قالب سیاســت 
اســتیجار عمومی، با دو مدل »تامین واحدهای مسکونی آماده« و »ساخت 
مســکن اســتیجاری« با اســتفاده از منابع داخلی وزارت راه و شهرســازی، به 
منظــور عرضــه به بازار اجــاره با محوریت زوج‌های جوان کــه حداکثر طی ۵ 

سال اخیر ازدواج کرده‌اند، دنبال می‌شود.

تملک واحدها توسط دولت آغاز شده است
  نیــز  فرزانــه صادق ـ وزیر راه و شهرســازی ـ در گفت‌وگوی ویژه خبری اعلام 
کرد: تمام تلاش ما این اســت که تا پایان ســال بتوانیم حداقل ۱۰ هزار واحد 
اســتیجاری را در اختیار مردم، خصوصاً زوج‌های جوان، قرار دهیم. در حال 
حاضر خرید این واحدها آغاز شده و امیدواریم تا پایان سال به هدف‌گذاری 
۱۰ هزار واحد برســیم. واحدهایی که خریداری می‌شوند با اجاره‌بهای کمتر، 
پول پیش پایین‌تر و امنیت سکونتی بیشتر به متقاضیان واگذار خواهند شد.
 وی همچنیــن بــا اشــاره بــه روند کاهشــی رشــد نقطه بــه نقطــه اجاره‌بها از 
فروردین‌ماه امســال نســبت به تورم اظهار کرد: بســته اســتیجاری که قبل از 
عیــد وعــده داده بودیم و پس از آن مصوبه شــورای عالی مســکن را گرفت، 
شامل محورهای مختلفی بود. یکی از این محورها افزایش تسهیلات اجاره 
بــرای دهک‌های پایین بود که به‌صورت قرض‌الحســنه پرداخت می‌شــود و 
عدد آن نیز نســبت به گذشته بهبود یافته است. هم اکنون تسهیلات بخش 

اجاره از  عدد ۸۰ همتی به ۲۰۰ همت ارتقا یافته است.
 بــه گفتــه صــادق، در کنار تســهیلات و ثبت‌نام‌هــای انجام‌شــده، حدود ۸۰ 
همت وام نیز تاکنون پرداخت شــده اســت. بخش دیگر بســته اســتیجاری، 
ورود وزارت راه و شهرســازی بــه حــوزه واحدهــای اجــاره‌ای بــود؛ به‌ویژه در 
کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها برای خانواده‌ها و زوج‌های جوان. در این طرح 
واحدهایــی خریداری می‌شــود تــا به‌صورت اجــاره‌ای در اختیار مــردم قرار 

گیرد.
 وی با اشــاره به منابع مالی این طرح گفت: بخش اعظم منابع مورد نیاز از 
آورده‌های داخلی وزارت راه و شهرسازی تأمین می‌شود. برخی از واحدهای 
سازمانی وزارتخانه، به‌ویژه در مناطق شمالی کشور، فروخته شده و در ازای 

آن واحدهای کوچک‌تری برای استفاده زوج‌های جوان خریداری می‌شود.
 بنابرایــن گــزارش در طرح مســکن اســتیجاری کــه دولت چهاردهــم دنبال 
می‌کنــد از محــل اراضی، امــاک و مســتغلات و همچنین منابــع وزارت راه 
و شهرســازی بــرای تامین و عرضه مســکن اســتیجاری اســتفاده می‌شــود و 
واحدهــای مســکونی حاصــل از آن بــه صورت اجــاره‌ای به زوج‌هــای جوان 
فاقد مســکن برای مدت مشخص و با اجاره‌بهای پایین‌تر از نرخ بازار واگذار 

می‌شود.
 ســازنده‌ها و مالکانــی کــه در مناطــق هــدف وزارت راه و شهرســازی بــرای 
تامین مسکن استیجاری واحد مسکونی تمام شده یا نیمه‌تمام با پیشرفت 
فیزیکــی بــالا دارنــد، نیز به دلیل شــرایط رکــود حاکم بر بــازار و افت تقاضا، 

از تهاتر یا فروش املاک خود به وزارت راه و شهرسازی استقبال می‌کنند.

عرضه مسکن استیجاری متوسط و کوچک‌متراژ
 تمرکــز وزارتخانــه عرضه واحدهای اســتیجاری در اســتطاعت با مســاحت 
کمتــر از ۱۰۰ مترمربــع اســت. همچنین قرار اســت بخشــی از برنامــه تامین 
مســکن کارگــران در قالب اســتیجار عمومی انجام شــود و بخــش دیگری از 

طرح به صورت عرضه مسکن ملکی به واجدان شرایط تحقق یابد.

سیاست خارجه

هشدار هسته‌ای جدی روسیه به آمریکا
 کرملیــن بــا هشــداری به آمریــکا اعــام کــرد: آزمایش 
ســاح‌های هســته‌ای به معنــی آن خواهد بود کــه دوره 
نسبتاً طولانی منع انجام این آزمایش‌ها به پایان خواهد 

رسید.
 دیمیتری پسکوف سخنگویکرملین در پاسخ به سخنان 
وزیــر خارجه آمریکا مبنی بر از ســر گیــری آزمایش‌های 
هســته‌ای تاکید کرد که مســکو در صــورت عدم پایبندی 
واشــنگتن بر منــع انجام ایــن آزمایش‌ها واکنش نشــان 
می‌دهــد.  وی اضافــه کــرد: اگــر ما ایــن ســخنان روبیو را 
بــه مثابــه عقب نشــینی آمریــکا از معاهده منــع انجام 

آزمایش‌های هســته‌ای بدانیم این مســأله قصد و نیت 
واشــنگتن را تأییــد می‌کند چــرا که آزمایش ســاح‌های 
هسته‌ای به معنی آن خواهد بود که دوره نسبتاً طولانی 

منع انجام این آزمایش‌ها به پایان خواهد رسید.
 پســکوف ادامــه داد: همــان طــور کــه رئیــس جمهــور 
کشــورمان پیشــتر اعلام کرده، در این صورت روســیه بر 
اســاس همین الگو عمل خواهد کرد.  لازم به ذکر است 
کــه دونالــد ترامــپ رئیس جمهــور آمریــکا روز ۲۹ اکتبر 
گذشــته اعلام کرد که کشــورش قصد دارد آزمایش‌های 

مربوط به سلاح‌های هسته‌ای را از سر بگیرد.

سیاست  

 وعده جدید قائم‌پناه درباره بوی نامطبوع 
 ـتهران اتوبان قم 

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری بر تدوین و اجرای کامل طرح رفع بوی نامطبوع 
اتوبان تهران - قم در کوتاه‌ترین زمان ممکن تاکید کرد.

 محمدجعفر قائم‌پناه در جلسه »کارگروه ملی پسماند« که با محوریت بررسی 
دلایــل بوی نامطبوع اتوبان تهران - قم و چگونگی رفع آن، با اشــاره به تفاوت 
ماهوی فاضلاب شهری و کمپوست، گفت: در فرآیند تولید کمپوست، حتی در 
صورت نبود تفکیک از مبدأ، مواد پلاستیکی از چرخه حذف می‌شوند و ترکیب 

نهایی آن متفاوت از پسماند خام است.
 وی با تاکید بر اینکه باید مبانی علمی در تصمیم‌گیری‌ها رعایت شود، افزود: اگر 
اســتانداردی وجود دارد، همه دستگاه‌ها موظفند آن را ملاک عمل قرار دهند. 
اگر کسی به استاندارد فعلی نقدی دارد، باید با استناد علمی و شواهد پژوهشی 

و نه بر اساس حدس و گمان دلایل خود را ارائه کنند.
 قائم‌پناه ادامه داد: زمان جذب فلزات سنگین در خاک و تأثیر آن بر محصولات 
کشــاورزی فرآیندی طولانی اســت. نمی‌توان بدون پشــتوانه علمی درباره آثار 
سمی آن قضاوت کرد. باید آزمایش‌های دقیق و مستند انجام شود و نتایج آن 

مبنای تصمیم‌گیری قرار گیرد.
  معــاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اســتانداردهای ملی باید مبنای 
کار همه دســتگاه‌ها باشــد، ادامه داد: اگــر نظر علمی جدیدی وجــود دارد باید 

به‌صورت مستند و رسمی به اداره استاندارد کشور ارائه و بررسی شود.
 قائم‌پناه با اشاره به بررسی وضعیت بوی نامطبوع در اتوبان قم ـ تهران، گفت: 
طبق گزارش‌های ســازمان بازرسی، مجتمع »دام‌گســتر« بیشترین نقش را در 
ایجاد بوی نامطبوع این منطقه دارد. بر همین اساس، با تدبیر سازمان بازرسی 
و تدوین برنامه مشترک بین وزارتخانه‌های نیرو، جهاد کشاورزی و شهرداری‌ها، 
هرکدام این ســه دستگاه در جلسه آینده کارگروه ملی پسماند، گزارش اجرایی 
خود را ارائه کنند تا با اجرای کامل طرح، بوی نامطبوع این مسیر در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن برطرف شود.
 وی تاکیــد کــرد: این موضــوع از اهمیت ملی برخــوردار اســت و باید با جدیت 
پیگیری شــود تا مســافران و هم‌وطنانی که از مسیر قم ـ تهران تردد می‌کنند، با 

این معضل مواجه نباشند.
 معــاون اجرایــی رئیس‌جمهــوری بــا اشــاره بــه لــزوم تدویــن چارچــوب ملی 
متناسب با اقلیم هر منطقه کشور برای مدیریت پسماند، گفت: شهرداری‌ها و 
استانداری‌ها باید براساس شرایط بومی خود، برنامه عملیاتی زمان‌بندی‌شده‌ 
بــرای مدیریــت زبالــه تدویــن و ارائه کنند. در مناطق شــمالی ایران باید ســهم 
زباله‌ســوزی، بازیافت، کمپوســت و دفن بهداشــتی مشخص شــود تا بر مبنای 

استاندارد جهانی عمل کنیم.
 وی با اشــاره به ضرورت نظارت و پیگیری مســتمر افزود: همان‌گونه که میزان 
ســاخت مدرسه یا نیروگاه خورشــیدی پایش می‌شــود، باید شاخص مدیریت 

پسماند و آموزش زیست‌محیطی نیز در ارزیابی عملکرد استان‌ها لحاظ شود.

گــزارش ســازمان بازرســی و تأکیــد بــر برخــورد بــا تــرک فعل 
دستگاه‌ها

 در ادامه این جلســه، افشــین ســهراب‌خان رئیس منطقه یک کشوری سازمان 
بازرســی کل کشــور و بازرس کل استان تهران، با اشــاره به گزارش اخیر سازمان 
بازرســی کل کشور، گفت: در گزارش سازمان، نقاط آلوده‌کننده به‌صورت دقیق 
مشخص و وظایف هر دستگاه تعیین شده است. با این حال، برخی دستگاه‌ها 
در اجــرای مصوبات کوتاهی کرده‌اند و حتی در بازدیدهای میدانی مصوب نیز 

حضور نیافته‌اند.
 وی افــزود: بازدیــد از مجتمــع دام‌گســتر به دلیــل برخی بهانه‌هــا مانند اعلام 
وجود تب برفکی لغو شــد، در حالی که قــرار بود بازدید صرفا از محیط بیرونی 
و تاسیسات انجام شود. این تاخیرها در روند اجرای مصوبات تاثیر منفی داشته 

است.
 مدیــرکل بازرســی اســتان تهــران تصریــح کرد: اگــر دســتگاه‌ها در زمــان مقرر 
برنامه‌هــای مصوب خود را اجرا نکنند، ســازمان بازرســی طبق مــاده ۱۰ قانون 
بازرسی کل کشور، برخورد قضایی لازم را انجام خواهد داد. این به معنای ترک 

فعل دستگاه‌هاست و در صورت تکرار، گزارش به دادستانی ارسال خواهد شد.

سیاست

سفارت سوریه در لندن بعد از سال‌ها تعطیلی 
بازگشایی شد

اســعد حســن الشیبانی با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس با انتشار 
تصویری از مراســم گشایش ســفارت، اعلام کرد: ســوریه با هویت آزاد خود 

به جهان بازمی‌گردد.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایرنا، سفارت سوریه در لندن پس از سال‌ها 
تعطیلی، هم‌زمان با نخســتین ســفر رســمی وزیر امور خارجه دولت موقت 
این کشــور به انگلیس و با برافراشــته شــدن پرچم ســوریه بر فراز ساختمان 

سفارت، رسماً بازگشایی شد.
 اســعد حسن الشــیبانی با انتشار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس با انتشار 
تصویری از مراســم گشایش ســفارت، اعلام کرد: ســوریه با هویت آزاد خود 

به جهان بازمی‌گردد.
 وی  در پیامــی دیگــری گفتــه بود کــه به دســتور احمد الشــرع رئیس دولت 
موقت ســوریه عازم لندن اســت. در این پیام آمده است: ما حامل امیدها و 
آرزوهای سوری‌ها برای ساختن وطنی هستیم که آینده فرزندان‌ و نسل‌های 
آینده‌مان را حفظ کند.  رسانه‌های سوری از جمله سانا نیز گزارش دادند که 

الشــیبانی در مراسم رســمی برافراشته شدن پرچم سوریه بر فراز ساختمان 
ســفارت در لنــدن، آغــاز بــه‌کار دوباره ایــن نمایندگــی را اعلام کرده اســت. 
کاربران شــبکه ایکس نیز با انتشار تصاویر و ویدئوها، لحظه بالا رفتن پرچم 
ســوریه را ثبــت کرده و آن را بازگشــت دیپلماســی دمشــق بــه پایتخت اروپا 

توصیف کرده‌اند.
 انگلیس در تیرماه امســال پس از ۱۴ ســال روابط دیپلماتیک خود با ســوریه 
را ازســرگرفت. وزیــر امــور خارجــه وقــت انگلیس در دیــدار با احمد الشــرع 
رئیــس دولــت موقت ســوریه بر حمایت لنــدن از »گذار سیاســی فراگیر« در 
ســوریه تأکید کــرد. وزارت خارجه انگلیس نیز اعلام کرد که بازگشــت روابط 
در راســتای منافع امنیتی این کشــور و برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی و 

بی‌ثباتی منطقه صورت می‌گیرد.
 بازگشــایی ســفارت ســوریه یک هفته پس از آن صورت می‌گیرد که شــورای 
 امنیت سازمان ملل متحد احمد الشرع را از فهرست تحریم‌های بیین‌المللی

 حذف کرد.

 مجموعه جهانی کاخ گلستان و بافت تاریخی
 محله عودلاجان تهران در خطر است

گری   سودا
ک  خطرنا

 پاساژ‌سازها



 •  
اخبــــار • 

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم:   آغاز هفته کتاب و کتاب خوانی )از 24 تا 30 آبان(  l  تصويب قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران از سوي مجلس خبرگان )1358ش(  l   مسدود كردن دارايي‏ هاي ايران در خارج از كشور توسط دولت ايالات متحده آمريكا )1358 ش(  l   آغاز عمليات نامنظم فتح 3 در منطقه دهوك توسط سپاه پاسداران )1365ش(

J O M L E H

بین‌الملل

خیزش دوباره گرگ جنگجو؛  

چرا  پکن رهبر  ژاپن  را  تهدید کرد؟ 

نحــوه واکنــش پکــن بــه اظهــارات اخیــر نخســت‌وزیر جدید 
آنچــه »دیپلماســی  از  نوعــی روی گردانــی چیــن  بــه  ژاپــن 
گــرگ جنگجو« خوانده می‌شــود را هم پایــان داد، رویکردی 
تهاجمــی در سیاســت خارجی که پس از روی کار آمدن شــی 
در سال ۲۰۱۲ شکل گرفت اما در سال‌های اخیر تا حد زیادی 

فروکش کرده بود. 
ژاپــن،  جدیــد  نخســت‌وزیر  اظهــارات  از  خشــمگین  چیــن، 
ســانائه تاکائیچی، دربارهٔ تایوان، ســیلی از توهین و ناســزا به 
راه انداخته اســت، از جملــه تهدیدی از جانب یک دیپلمات 

چینی که گفته بود باید »گردن کثیف« نخســت‌وزیر را زد.

پایان ماه عسل کوتاه سانای• 
دورهٔ  ناگهانــی،  حمــات  ایــن  تایمــز،  نیویــورک  نوشــته  بــه 
کوتــاه »ماه‌عســل« میــان خانــم تاکائیچی، که هنــوز یک ماه 
از حضــورش در قــدرت نمی‌گــذرد، و چین را پایــان داد. ماه 
گذشــته در کــرهٔ جنوبی با رهبر ارشــد چین، شــی جین‌پینگ، 
دیــدار کــرد و دو رهبــر به‌گرمی با هم دســت دادنــد و لبخند 

زدند.
این اتفــاق همچنین روی گردانی چین از آنچه »دیپلماســی 
گــرگ جنگجو« خوانده می‌شــود را هم پایــان داد، رویکردی 
تهاجمــی در سیاســت خارجی که پس از روی کار آمدن شــی 
در سال ۲۰۱۲ شکل گرفت اما در سال‌های اخیر تا حد زیادی 

فروکش کرده بود.
روابط چین و ژاپن طی دهه‌ها مستعد درگیری‌های تند بوده 
اســت؛ درگیری‌هایی که عمدتاً ناشــی از حافظــهٔ تلخ چین از 
جنگ جهانی دوم اســت، زمانی که ارتــش ژاپن جنایت‌های 
بســیاری مرتکــب شــد، از جملــه کشــتار نانجینــگ در ســال 
۱۹۳۷، جنایاتــی کــه پکن بــاور دارد توکیو هرگــز به‌طور کافی 

بابت آن‌ها عذرخواهی نکرده است.
جدیدترین تنش میان این دو قدرت آسیایی روز جمعه آغاز 
شــد؛ با پاســخ خانم تاکائیچی در پارلمان به پرسشــی دربارهٔ 
»وضعیت‌هــای تهدیدکننــدهٔ بقا«، مقوله‌ای کــه طبق قانون 
ژاپــن، این کشــور می‌تواند اجــازهٔ اعــزام نیروهــای نظامی را 
صــادر کند. خانم تاکائیچــی گفت تلاش چین برای محاصره 
یــا تصــرف تایوان، در حــدود صــد کیلومتری قلمــرو ژاپن، را 
که بــر مســیرهای دریایی حیاتی بــرای بقای اقتصــادی ژاپن 
تســلط دارد می‌تواند چنین وضعیتی تلقی کرد. چین تایوان 
را که یک دموکراســی خودگردان اســت بخشی از قلمرو خود 
می‌داند. او در پارلمان گفت: »اگر این تلاش شــامل استفاده 
از ناوهــای جنگــی و توســل بــه زور باشــد، فکر می‌کنــم از هر 

زاویه‌ای که نگاه کنید، می‌تواند تهدیدی وجودی باشــد.«
جرم‌های بی‌شــمار؛ آن که آتش می‌افروزد، در آن می‌سوزد

روز دوشــنبه، او موضــع خود را کمی تعدیل کــرد و گفت این 
ســخنان به معنای تغییر سیاست دولت نیست.

وزارت خارجهٔ چین که راضی نشده بود، خواستار پس‌گرفتن 
این اظهارات شــد و روز پنجشــنبه گلایه کرد کــه او »همچنان 
توبــه نکــرده« اســت. یک ســخنگو بــه »جرم‌های بی‌شــمار« 
و   ۱۹۴۵ ســال  از  پیــش  در  تایــوان  اســتعمار  دورهٔ  در  ژاپــن 
همینطور به چیزی اشــاره کرد که آن را بهره‌گیری مکرر ژاپن 

از »"به‌اصطــاح تهدیــد بقــا" به‌عنــوان بهانــه‌ای بــرای آغاز 
تجاوز خارجی خواند.«

هــو شــی‌جین، ملی‌گرای برجســتهٔ چینی، خانــم تاکائیچی را 
در شــبکه‌های اجتماعی »جادوگری شرور« خواند که »موفق 
شــده مــوج تــازه‌ای از نفــرت متقابل را میــان افــکار عمومی 

چین و ژاپن را شعله‌ور کند.« 
رســانهٔ دولتــی چیــن، تلویزیــون مرکــزی چیــن، ایــن هفتــه 
تفســیری منتشــر کرد و هشــدار داد آن دســته از رهبران ژاپن 
که در مســئلهٔ تایوان دخالت کننــد »محکومند که گور خود را 
بکنند.« این تفسیر افزود: »کسانی که آتش می‌افروزند، خود 
در آن می‌سوزند«، و اشارهٔ خانم تاکائیچی به »وضعیت‌های 
تهدیدکننــدهٔ بقــا« را بــا تهاجم ژاپــن به منچوری در شــمال 

شــرق چین در سال ۱۹۳۱ مقایسه کرد.

ابهام راهبردی• 
گرچــه ســخنان خانــم تاکائیچــی تغییــری جــدی در موضــع 
دیرینهٔ ژاپن در حمایت از تایوان نبود، اما اظهارات اولیه‌اش 
بــا سیاســت پیشــینِ پرهیز از هرگونه اشــارهٔ صریح بــه تایوان 
در زمینــهٔ »وضعیــت تهدیدکنندهٔ بقا« تفاوت داشــت. ژاپن، 
همچون ایالات متحده، متحد نزدیک نظامی‌اش، پیشــتر به 
سیاســت ابهــام راهبردی پایبند بــود که موضــع آن را دربارهٔ 
هرگونه حملهٔ احتمالی چین به تایوان مبهم نگه می‌داشت.
حتی شــینزو آبه، نخست‌وزیر ســابق ژاپن که آموزگار سیاسی 
خانــم تاکائیچی بود و دیدگاه‌های تند مشــابهی دربارهٔ چین 
داشــت، از توضیح چگونگی واکنش ژاپن به بحران احتمالی 
در تایوان خودداری می‌کرد. در ســال‌های اخیر، رهبران ژاپن 
تنهــا یک عبارت مبهم همبســتگی را تکرار کرده‌اند: »بحران 

تایوان، بحران ژاپن است.«
چیــن به‌طــور ویژه نســبت به اظهــارات ژاپــن دربــارهٔ تایوان 
حســاس است. ژاپن بین ســال‌های ۱۸۹۵ تا ۱۹۴۵ که قدرت 
اســتعماری جزیــره بود، در آنجا حاکمیت داشــت و طبقه‌ای 
بیشــتر  را  خــود  اغلــب  کــه  گذاشــت  برجــای  تحصیل‌کــرده 
نزدیــک ژاپــن می‌دانســتند تــا چیــن. لــی تنهویی، نخســتین 
رئیس‌جمهــور دموکراتیکِ منتخب تایــوان، که ژاپنی را روان 
صحبــت می‌کــرد و در دههٔ ۱۹۹۰ گــذار جزیره به دموکراســی 
کامــل را رهبــری کرد، همواره از ســوی پکــن به‌عنوان »عامل 

ژاپن« محکوم می‌شد.

نقابی که برافتاد؛ خیزش دوباره دیپلماسی گرگ جنگجو• 
ژان‌‌ـپیر کابســتان، دانشــمند علوم سیاسی ســاکن هنگ‌کنگ 
و نویســندهٔ کتــاب در برابــر چین: چشــم‌انداز جنــگ و صلح، 
جنجــال ایــن هفتــهٔ چیــن و ژاپــن را »بازگشــتی روشــن بــه 
افــزود: آنچــه  و  کــرد  گــرگ جنگجــو« توصیــف  دیپلماســی 
نخســت‌وزیر ژاپــن بــه پارلمــان گفــت، »حقیقــت اســت: اگر 
چیــن به تایــوان حمله کنــد، بیــرون ماندن از درگیــری برای 
ژاپن غیرممکن خواهد بود. کافی اســت به نقشه نگاه کنید.«
جیــان،  شــوئه  تاکائیچــی،  خانــم  اظهــارات  بــه  واکنــش  در 
سرکنســول چین در اوزاکای ژاپن، در پســتی به زبان ژاپنی در 
شــبکهٔ اجتماعــی اکس نوشــت: »آن ســر کثیفی کــه بی‌اجازه 
جلــو مــی‌دود، باید بی‌درنــگ از تن جدا شــود. آیا بــرای این 
آماده‌ای؟« چهره‌های برجســتهٔ سیاســی در احــزاب حاکم و 
مخالــف ژاپن ایــن را تهدید به قتــل تعبیر کردند و خواســتار 
اخراج او شــدند. در واکنش به پیام آقای شوئه، جورج گلس، 
ســفیر آمریکا در توکیو، پیام خودش را منتشــر کرد. او نوشت: 
»نقــاب افتــاد ـ‌ـدوبــاره. وقــت آن رســیده پکــن مثــل همــان 
"همســایهٔ خــوب"ی رفتــار کنــد کــه مــدام دربــاره‌اش حرف 
می‌زنــد ـ‌ـامــا هر بــار از تبدیل شــدن بــه آن نــاکام می‌ماند.« 

دیپلمات چینی ســاکن اوزاکا پست خود را حذف کرد.
خانــم تاکائیچــی، نخســتین نخســت‌وزیر زن ژاپــن، همــواره 
مدافع صریح تایوان بوده اســت. او در اجلاس منطقه‌ای کرهٔ 
جنوبی با نماینده‌ای از تایوان دیدار کرد و از ســوی مقام‌های 

چینی مورد انتقاد قرار گرفت.

خبـــر ویــژه

 مجموعه جهانی کاخ گلستان و بافت تاریخی
 محله عودلاجان تهران در خطر است

سوداگری خطرناک پاساژ‌سازها 
   با توجه به قرارگیری قنات ۷۰۰ســاله مهرگرد که در محدوده کاخ گلســتان و 
محلــه عودلاجان قرار دارد و روزگاری برای ســیراب کردن مردم این محلات 
وقــف و حفر شــده و از طرفی جزو قنوات دارای دبی آب تهران محســوب می‌شــود، 
دســتور هرگونــه گودبرداری همچــون پروژه‌ در حریــم این قنات را ممنوع و شــرایط 

بهره‌بــرداری مجدد از آب این قنات را فراهم کنید. 
پس از انتشار مجوزهای میراث فرهنگی برای ساخت دو پاساژ تجاری در حریم کاخ گلستان 
که در فهرســت میراث جهانی یونســکو ثبت شــده اســت، و همچنین هشــدارهایی که درباره 
تهدید فرونشســت در این محدوده داده شــد، اینک کارزاری به انگیزه نجات »کاخ گلستان و 
محلــه عودلاجــان« راه‌اندازی و از وزرای میراث فرهنگی و راه و شهرســازی، توقف این پروژه 

درخواست شده است. 
 در متــن ایــن کارزار کــه از ۲۱ آبان‌ماه آغاز بــه کار کرده، خطاب به ســیدرضا صالحی امیری، 
وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی و فرزانــه صــادق مالواجرد، وزیــر راه و 
شهرســازی آمده اســت: »مجموعه کاخ گلســتان به عنوان تنها اثر شــهر تهران در فهرســت 
میراث جهانی یونســکو به ثبت رســیده اســت. همچنین، در شــرق این مجموعه ارزشــمند، 
بافت تاریخی محله عودلاجان به مساحت ۱۴۹ هکتار، به واسطه اصالت و یکپارچگی بافت 

و تعدد ابنیه ارزشــمند، در تاریخ ۲۴ اســفند ۱۳۸۴ به‌عنوان میراث ملی شناخته می‌شود.
ایــن دو مجموعــه ارزشــمند که در شــرق و غرب خیابان ناصرخســرو واقع شــده‌اند، در جوار 
همدیگــر بافت یکپارچه‌ای را تشــکیل داده‌اند و آســیب به هر یک بــر دیگری اثرگذار خواهد 
بــود و از طرفــی به جهــت نزدیکی با بازار بزرگ تهران، ظرفیت توســعه گردشــگری پایدار و 

ایجاد بافت تاریخی ســکونتی فرهنگی در مقیاس ملی را دارند. 
بــا وجــود تأکید قوانینی چــون قانون مرمت و احیا در ســال ۱۳۹۸، مصوبات شــورای عالی و 
تأکیــد برنامه هفتم توســعه کشــور، ایــن دو مجموعه ارزشــمند همچنان فاقد طــرح ویژه با 
رویکرد راهکارهای تشــویقی با هدف احیا و تقویت ســکونت هستند و متأسفانه سوداگران در 
ســالیان اخیر با چراغ ســبز شهرداری تهران و ضعف اجرا و نظارت در بدنه نهادها، اقدام به 

تخریب ابنیه ارزشــمند و ساخت‌وساز پاساژ و تغییر کاربری به تجاری کرده‌اند. 
نمونــه این اقدامات مخرب، دو پروژه بزرگ در روبه‌روی مجموعه جهانی شــمس‌العماره با 
نام‌های پاساژ تجاری خان عالی )مروی سنتر( و بازار طلای خاورمیانه هستند که هر دو پروژه 
مذکور بدون تأمین حتی یک پارکینگ توســط مالکان، به‌صورت خارج از عرف اجازه ساخت 
۴ طبقه در زیر به عمق نزدیک به ۲۰ متر را از اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی اســتان تهران دریافت کرده‌اند و به‌طور غیرکارشناسانه و تخصصی، هیچ‌گونه توجهی 
به وضعیت خاک، آب‌های زیرزمینی و موضوعات عملکردی و کارکردی و تأثیرات اجتماعی 
نشــده اســت.  لذا با توجه به تأکید ســازمان یونســکو به حفــظ اصالــت و یکپارچگی منظری، 
عملکردی و تهدیدهای اجتماعی و ترافیکی بر مجموعه جهانی کاخ گلســتان و حفظ آبروی 
کشور ایران و جلوگیری از قرارگیری بنا در فهرست بناهای در خطر و خروج از فهرست جهانی 

یونسکو، به‌طور مشخص خواهشمندیم به فوریت دستور پیگیری موارد زیر را صادر کنید: 
۱. بــا توجــه بــه تخریب بنــای واجد ارزش در پــروژه خان عالی )مــروی ســنتر( و تأثیرات حفر 
زیرزمین منفی ۴ بر فرونشست بنای شمس‌العماره و خطر جدی خروج مجموعه از فهرست 
جهانی یونســکو، خواهشــمندیم تا روشــن شــدن تمامی ابعــاد حقوقی و فنی، دســتور توقف 
صــادر کنیــد و در صورت احراز تخلــف، طبق قانــون، مالک را مکلف به ســاخت عین‌به‌عین 

کنید.
۲. با توجه به قرارگیری قنات ۷۰۰ساله مهرگرد که در محدوده کاخ گلستان و محله عودلاجان 
قــرار دارد و روزگاری بــرای ســیراب کــردن مــردم ایــن محــات وقــف و حفر شــده و از طرفی 
جــزو قنــوات دارای دبی آب تهران محســوب می‌شــود، دســتور هرگونه گودبــرداری همچون 
 پروژه‌های مذکور در حریم این قنات را ممنوع و شرایط بهره‌برداری مجدد از آب این قنات را 

فراهم کنید. 
۳. با توجه به‌عدم معرفی شفاف معیارهای ارزش و ابنیه واجد ارزش تاریخی – فرهنگی در 
این دو مجموعه، شــاهد ارزش‌گذاری ســلیقه‌ای و گاه همچون پلاک گاراژ مروی )پروژه خان 
عالی( و بنای قاجاری کوچه نقیب سادات، شاهد تغییر عقیده اداره میراث فرهنگی هستیم. 
همچنین متأســفانه به طور شــبهه‌برانگیزی به یکباره ســونامی تخریب در این محله سرعت 
گرفته است و سوداگران بدون دخالت و حراست میراث فرهنگی اقدام به تخریب ارزش‌های 
ابنیه می‌کنند. لذا خواهشــمندیم به فوریت دســتور جدی و پیگیری حقوقی مبنی بر بررســی 
تمامــی مجوزات یک‌ســاله اخیر در ایــن خصوص را صادر کنید و اجــازه ندهید حرمت بافت 
ثبــت ملــی عودلاجان بیــش از ایــن مضحکه ســوداگران شــود. همچنین طبق قانون دســتور 
فرمایید تمام ابنیه‌ای که در سال جاری با هماهنگی افرادی تخریب شده‌اند، به صورت عین 

به عین بازسازی شوند. 
۴. بــا توجه به اینکه ۲۰ ســال از ثبت ملی بافت تاریخی محلــه عودلاجان می‌گذرد و در اواخر 
سال گذشته، میراث فرهنگی استان تهران اظهاراتی مبنی بر تعیین تکلیف در شورای وزارت 
داشتند، اما به طور شبهه‌برانگیزی تجمیع‌های چند پلاک و تغییر کاربری متناقض با رویکرد 
فرهنگی شــورای عالی در حال گســترش هســتند و صرفاً ســوداگران در حال پیشــرانی در این 
خصوص هستند. لذا خواهشمندیم به فوریت دستور جدی و پیگیری حقوقی مبنی بر فرآیند 
ابلاغ و بررسی این طرح و دلیل مجوزات متناقض با قانون پس از ثبت این بافت را در راستای 
احقاق حق و حراســت از ارزش‌ها و هویت صادر فرمایید. همچنین خواهشمندیم به فوریت 
 و حساســیت فنــی دســتور تهیه و تدوین طــرح ویژه ایــن دو مجموعه )عودلاجــان و ارگ( را ا

علام کنید.
۵. در آخــر خواهشــمندیم به جهــت جلوگیری و پیشــگیری از برخی دخالــت و تصمیمات و 
اشتباهات عامدانه توسط کارشناسان و مدیران داخل وزارت به دلیل حفظ شرافت و حرمت 
و حق مردم ایران و حراســت از هویت و میراث فرهنگی تجدیدناپذیر این کشــور، با همکاری 
دســتگاه‌های نظارتــی و امنیتــی، در صورت احراز تخلف، به‌صورت جــدی و بدون اغماض با 

خاطیان در هر کدام از موارد فوق برخورد کنید.«

وزیر اســبق امور خارجه جمهوری اســامی ضمن هشدار 
بــه »ســید عباس عراقچــی« گفــت: »وزارت خارجه نباید 
صرفــاً به‌عنــوان یــک عضــو مشــورتی در شــورا‌های عالی 
تصمیم‌گیــر، از جملــه شــورای عالــی امنیت ملــی، تلقی 
هماهنگ‌کننــده  و  هدایت‌گــر  نقــش  بایــد  بلکــه  شــود؛ 
سیاســت خارجــی را ایفا نمایــد. این جایگاه مســتلزم آن 
اســت که وزارت خارجه از سطح ارائه مشورت فراتر رود و 

به هســته اصلی سیاست‌گذاری تبدیل شود.«
درخصوص این سخنان دلســوزانه علی اکبر صالحی چند 

نکته را لازم به طرح می‌دانیم؛
از روز جمعــه 23 خرداد که جنگ 12 روزه اســراییل علیه 
جمهــوری اســامی ایــران آغاز شــد و آمریــکا نیــز به این 
جنگ پیوســت تا امــروز، مذاکرات غیرمســتقیمی که بین 
تهران و واشــنگتن آغاز شــده بود، برای همیشه بسته شد 
و می‌تــوان گفت گویا وزارت امور خارجه دولت چهاردهم 
که ســکانداری آن در دستان »ســید عباس عراقچی« قرار 

دارد، هیچ طرحی ندارد.
طــی همین مدت‌زمــان هرگاه از وزیر امــور خارجه دولت 
چهاردهــم پرســیده شــد کــه برنامــه مذاکــره بــا غــرب و 
همچنین آمریکا به کجا خواهد رســید به ســه نکته اشــاره 
کرد؛ نخســت این‌‎که ما در میانه مذاکره بودیم و اســراییل 
با اشــاره آمریکا به ما حمله کرد، دوم این‌‎که ما مخالفتی 
بــا مذاکــره نداریم اما مشــروط به این‌که طــرف مقابل، از 
ســطح برابر به ما نگاه کند و سوم این‌که مذاکره با آمریکا 

فایده‌ای ندارد.  
بی‌عملــی وزارت امــور خارجــه بــه حــدی رســید کــه روز 
گذشــته »علــی اکبــر صالحــی« وزیــر اســبق امــور خارجه 
کــه از چهره‌های مــورد وثوق مدیران ارشــد نظام اســت، 
بســیار محترمانــه از ایــن وضعیت نقد کرد و اســتمرار آن 
را خطرناک ارزیابی کرد و گفت: ما به انزوای اســتراتژیک 

دچار خواهیم شد.
البته رییس ســابق ســازمان انرژی اتمی در ســخنان خود 

تأکیــد کــرد: که نهادهای عالی و شــوراهایی چون شــعام، 
در ایــن موضوعــات، تصمیم‌ســازی می‌کننــد امــا وزارت 
امــور خارجــه باید در این جلســات نه یک عضو مشــورتی 
کــه به‌عنــوان هدایت‌گر و جهت‌ســاز در سیاســت خارجی 
عمــل کند.  علی‌اکبر صالحی همچنین به ســخنی از رهبر 
معظــم انقــاب اشــاره کــرد کــه گفتنــد: »وزارت خارجــه 
نیمی از دولت اســت« و نتیجــه گرفت که مجموعه تحت 

مدیریــت ســید عبــاس عراقچــی در حــال حاضــر چنیــن 
ظرفیتی را نشان نمی‌دهد. 

امــروز پنــج مــاه از آغــاز جنگ دوازده‌روزه گذشــته اســت 
و کشــور به‌ویــژه حوزه‌هــای اقتصــادی کشــور در حالتی از 
بلاتکلیفــی قــرار دارد و همه در انتظار هســتند تا دســتگاه 
دیپلماســی کشــور قدمــی بــردارد و طرحــی نــو درانــدازد 
اما ســید عبــاس عراقچی گویا تــوان تصمیم‌گیــری ندارد 

و هــرگاه از ادامــه مذاکــره با آمریکا ســخن به میــان آمد، 
همــان حرف‌هــای تکــراری را بر زبــان آورد کــه فی‌المثل 

می‌توان از ســعید جلیلی توقع داشت.
»مهــدی فضائلــی« کارشــناس مســائل سیاســی و عضــو 
دفتــر حفــظ و نشــر آثــار رهبــر معظــم انقــاب نیــز روز 
گذشــته در نشســت علمــی »رهبــری و دیپلماســی ملی« 
صراحتــاً گفــت: »رهبــر معظــم انقــاب اصــل مذاکره را 
مــردود نمی‌دانند بلکه هدف و چارچوب مذاکره را معیار 
می‌داننــد. مذاکــره‌ای کــه بــه معنای عقب‌نشــینی باشــد 
مردود است اما مذاکره در چارچوب هوشمندانه و کنترل 

شــده برای دفع تهدید پذیرفته است.«
به‌نظر می‌رســد ســید عباس عراقچی بایــد تدبیری برای 
ادامــه مذاکــره هم بــا طرف‌هــای اروپایی و هم بــا آمریکا 
در نظر داشــته باشــد تــا بتواند ســایه ســیاه بلاتکلیفی که 
اقتصــاد ملــی و معیشــت مــردم را در خود گرفته اســت، 

مرتفع سازد.
اگــر به شــعارهای مســعود پزشــکیان در زمــان انتخابات 
نگاهــی دوبــاره بیندازیــم نیــز متوجــه خواهیم شــد یکی 
از دلایــل اقبــال عمومــی مــردم به ایشــان همیــن بود که 
همــواره بر مذاکــره و تعامل با همه طرف‌هــای جهانی از 

اروپا تا آمریکا و روســیه و چین تأکید داشتند.
امروز شــرایط کشــور به شکلی اســت که همه کارشناسان، 
در  سیاســیون  همچنیــن  و  تجــاری  و  اقتصــادی  فعــالان 
انتظــار حرکتــی از ســوی دســتگاه دیپلماســی هســتند تــا 
بتواند فضا را تغییر دهد و روشــن اســت که مراد و منظور 
ما مذاکرات، شــرافتمندانه و در ســایه ســه اصل »عزت«، 

»حکمت« و »مصلحت« است. 
توقع ما از ســید عباس عراقچی این اســت کــه متن کامل 
ســخنان علی‌اکبر صالحی را بخواند و طرحی تازه برای از 
ســر گیری مذاکرات با آمریکا بنویسد و آن را در نهادهایی 
چون شــعام ارائه و تلاش کند تا مســیری جدید در مقابل 
کشــور بــاز شــود.  مــا نمی‌توانیــم از وزارت نیر و یــا وزارت 
آموزش و پرورش چنین توقعی داشــته باشیم و باید تیم 

دیپلماســی دولت چهاردهم در این زمینه فعال باشد.

تحلیل »جمله« بر توصیه‌های دلسوزانه »علی‌اکبر صالحی« وزیر اسبق امور خارجه به »سید عباس عراقچی«؛

خطرِ  انزوای  استراتژیک
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

ادعای نتانیاهو درباره ایران: 

جنگ تمام شد
جریــان  در  اســرائیل،  نخســت‌وزیر  نتانیاهــو،  بنیامیــن   
مصاحبــه‌ بــا اریــن مــولان، مجــری تلویزیــون اســترالیا که 
پنجشــنبه پخش شد، به پرســش‌ها درباره موضوعات مختلف از 
جمله ایران، سوریه و محاکماتش در دادگاه اسرائیل پاسخ داد. 

نتانیاهــو ایــن ادعــا را رد کرد کــه واشــنگتن با مداخلــه‌اش برای 
برقــراری آتش‌بــس، مانع اتمــام کار اســرائیل در قبــال ایران در 

جریان جنگ ۱۲ روزه ماه ژوئن شده است.
او مدعــی شــد: »ما مجموعــه اهداف کاملًا مشــخصی داشــتیم. 
کاملًا روشــن بودیم که می‌خواهیم ســایت‌های هســته‌ای، مراکز 
تولیــد موشــک و چنــد هــدف دیگــر را بزنیــم. وقتی ایــن اهداف 

محقق شد، جنگ تمام شد.«
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی مدعی شد: »ممکن بود که یک 
حمله دیگر هم انجام شــود و همیــن. بنابراین اینطور نبود که ما 

را متوقف کرده باشند.«
نخست‌وزیر اسرائیل ادعا کرد که سرنگونی حکومت ایران، هرگز 
بخشــی از اهداف اســرائیل در جریان جنگ ۱۲ روزه نبوده اســت؛ 
اگرچه می‌توانست یکی از نتایج این جنگ باشد اما از اهداف آن 
نبود. نتانیاهو مدعی شــد که موضــوع تغییر رژیم به مردم ایران 
بســتگی دارد و آنها باید تصمیم بگیرند. او همچنین مدعی شد: 
مــردم ایران می‌بینند که در داخل کشورشــان چــه می‌گذرد و اگر 
قــرار باشــد انقلابی نیز روی دهد، این انقــاب باید از درون ایران 
شــکل بگیــرد. او همچنیــن تاکید کرد اســرائیل و ایــالات متحده، 
تلاش‌هــای ایــران برای بازســازی آنچــه در جنــگ ۱۲ روزه از بین 

رفته را زیر نظر دارند و رصد خواهند کرد.

قدردانی از ترامپ برای ارسال نامه• 
نتانیاهــو همچنیــن از دونالــد ترامپ بــه دلیــل »صراحتش« در 
نامه‌ به اســحاق هرتزوگ، رئیس‌جمهور اســرائیل قدردانی کرد. 

ترامپ در این نامه خواستار عفو نخست‌وزیر اسرائیل شده بود.
نتانیاهو گفت: »این محاکمه بســیار مضحک اســت. من سه روز 
در هفتــه ]در دادگاه[ بــودم آنهــم هنگامیکــه وســط یــک جنگ 
بــودم. ایــن محاکمه هــم به منافــع آمریکا ضربــه می‌زند هم به 
منافــع اســرائیل. وقت من باید آزاد باشــد تــا بتوانــم کارهایی را 
پیگیــری کنــم که بر آینــده اســرائیل و آینده صلــح در خاورمیانه 

تاثیر می‌گذارد.«
نتانیاهو در سه پرونده جداگانه با اتهاماتی همچون رشوه‌خواری 
و تقلب روبه‌رو است. محاکمه او از سال ۲۰۲۰ میلادی آغاز شده 

و همچنان ادامه دارد.
او ارتــکاب هرگونــه تخلــف را رد کــرده و گفتــه تمــام اتهامــات، 
ســاختگی و بخشــی از »کودتــای سیاســی« هدایت‌شــده توســط 

پلیس و دادستانی است.
بنیامیــن نتانیاهــوی ۷۶ ســاله همچنین تایید کرد کــه قصد دارد 
دوباره برای نخســت‌وزیری نامزد شود و گفت: »بله، اما تصمیم 

گیری نهایی با مردم است.«
انتخابــات بعــدی اســرائیل بایــد تــا اکتبــر ۲۰۲۶ برگــزار شــود و 
نظرســنجی‌ها نشــان می‌دهــد کــه ائتــاف راســت‌گرا و مذهبــی 

نتانیاهو احتمالًا اکثریت خود را از دست خواهد داد.

موشک جدید آمریکا تاریخ‌ساز شد

 با »نیو گلن« آشنا شوید 
 شرکت فضایی بلو اوریجین )Blue Origin( متعلق به 
»جــف بــزوس« در دومیــن تــاش خــود موفــق شــد تا 
موشک نیو گلن )New Glenn( را روی یک کشتی در اقیانوس 
اطلس فرود آورد تا به دومین شــرکت پس از اســپیس‌ایکس 

تبدیل شود که چنین دستاوردی را به ثبت می‌رساند. 
موشــک نیو گلــن روز پنج‌شــنبه و حوالــی ســاعت ۳:۵۵ بعدازظهر 
)به‌وقــت محلی( از ســکوی پرتــاب Launch Complex ۳۶ فلوریدا 
پرتاب شــد. پس از گذشــت حــدود ۴ دقیقه، مرحله دوم موشــک از 
آن جدا شد و حرکت خود به سمت فضا را ادامه داد. درهمین‌حال 
بوســتر نیــو گلن برگشــت خود به ســمت زمیــن را آغاز کــرد و حدود 

ده‌دقیقه بعد روی سکوی شناور فرود آمد.
حدود ۳۴ دقیقه پس از پرتاب نیز مرحله بالایی New Glenn اولین 
محموله تجاری خود که شامل دو فضاپیمای ناسا می‌شود را مستقر 
کرد. این فضاپیماها قرار است به مریخ سفر کنند و جو این سیاره را 
مطالعه کنند.بلو اوریجین پیش از این تلاش کرده بود تا بوســتر نیو 
گلن را در اولین پرواز خود با موفقیت به زمین برگرداند، اما بوســتر 

پیش از فرود روی کشتی شناور منفجر شد.
توانایــی فــرود آوردن موشــکی مانند نیو گلــن )یا استارشــیپ(، گام 
مهمی در راستای استفاده مجدد از این سیستم‌های موشکی عظیم 
است که هزینه استفاده از آن را برای مشتریان کاهش می‌دهد. پیش 
از ایــن اســپیس‌ایکس نشــان داده بود کــه در این زمینــه متخصص 
اســت و اکنون بلــو اوریجین باید توانایی خود را در بازســازی بوســتر 

موشک و پرتاب مجدد آن نشان دهد.
ایــن موفقیــت به موشــک جدیــد نیو گلــن کمــک خواهد کــرد تا در 
رقابــت خود با اســپیس‌ایکس به گزینــه قابل‌اعتمادی برای ارســال 

محموله‌های بزرگ به فضا، ماه و فراتر از آن تبدیل شود.

آمریکا: ایران یک نفتکش را در نزدیکی 

تنگه هرمز توقیف کرد
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس بــه نقل از یــک مقام مســوول در وزارت 
جنگ امریکا نوشــت: ایران یــک نفتکش را در نزدیکــی تنگه هرمز، 
توقیــف کــرد. وی افــزود: ایــن نفتکــش دارای پرچم جزایر مارشــال 

است و امروز هنگام عبور از تنگه هرمز، به دست ایران توقیف شد.
ســازمان دیــده بان دریایــی انگلیس هم اعلام کرد یــک نفتکش در 
نزدیکــی ســاحل امــارات بعــد از نزدیــک شــدن قایق هــای کوچک 
بــه آن، به ســمت ایران حرکت کرد.  شــرکت امنیــت دریایی امپری 
بریتانیا امروز جمعه گفت نفتکش با پرچم جزایر مارشال از امارات 
به ســمت ســنگاپور در حرکت بود امابه صورت ناگهانی مســیر خود 
را تغییر داد و به ســوی آب های ایران حرکت کرد. امپری ادامه داد: 
نفتکــش در فاصلــه حــدود 22 مایــل دریایی شــرق بنــدر خورفکان 
امــارات بــود. هنگام عبــور از جنوب تنگه هرمز، ســه قایق کوچک به 

آن نزدیک شدند و بعد از آن به سمت خلیج عمان منحرف شد.

کری خوانی قالیباف برای 

صهیونیست‌ها
رئیس مجلس در یادواره چهاردهمین سالگرد شهادت شهید طهرانی 
مقــدم:  رژیــم صهیونیســتی جنایتــکار، ایــن غــده ســرطانی منطقــه، 
هیچوقت در این ۸۰ سال عمر منحوس خود، مثل این جنگ ۱۲ روزه، 
طعم آتش و قدرت علیه خودش را نچشیده بود. اسرائیل در ۴-۵ روز 
آخر جنگ ۱۲ روزه، فشار سنگینی برای قطع آتش از ناحیه ایران داشت. 
ایــن قدرت، به برکت آن مظلومیت رزمندان ایرانی در دفاع مقدس و 
تحولاتی است که شهیدان طهرانی‌مقدم‌ها و حاجی‌زاده‌ها و باقری‌ها و 
سلامی‌ها و رشیدها و سلیمانی‌ها و محرابی‌ها و ربانی‌ها و شادمانی‌ها و 

همدانی‌ها و شوشتری‌ها، کاظمی‌ها و ... رقم زدند.

امروز پنج ماه از آغاز جنگ دوازده‌روزه گذشته است و کشور به‌ویژه حوزه‌های اقتصادی 
در حالتی از بلاتکلیفی قرار دارد و همه در انتظار هستند تا دستگاه دیپلماسی کشور 

قدمی بردارد و طرحی نو دراندازد اما سید عباس عراقچی گویا توان تصمیم‌گیری ندارد 
و هرگاه از ادامه مذاکره با آمریکا سخن به میان آمد، همان حرف‌های تکراری را بر 

زبان آورد که فی‌المثل می‌توان از سعید جلیلی توقع داشت.
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امروز در تقویم: روز كتاب و كتابخواني  l   ناصر عامری دبیر کل حزب مردم در یک گرد هم آئی دولت امیرعباس هویدا را به شدت مورد سرزنش و انتقاد قرار داد)1352ش(  l  عضویت جمهوری خلق چین در بازیهای آسیایی مورد تصویب قرار گرفت)1352ش(

03اقتصاد

اخبــــار

برای خرید خودرو برقی مزدا  

‌ارائه خدمت حساب وكالتی در
 بانك ملت 

       بــا آغــاز مرحلــه جدید فروش خــودرو، متقاضیان خرید 
خــودرو برقــی مــزدا EZ6 مــی تواننــد از طریــق خدمت 
حســاب وکالتــی بانــک ملــت، بــه صــورت حضــوری و 
غیرحضوری نسبت به انجام فرآیند ثبت نام اقدام کنند.
متقاضیــان مــی تواننــد برای ثبــت نام خریــد ایــن محصــول از امروز 
چهارشــنبه 21 تــا دوشــنبه 26 آبان ماه نســبت به تامین وجــه و فعال 
ســازی"خدمت حســاب هــای وکالتی" از طریق شــعب بانــک ملت و 
ســامانه پیشــخوان الکترونیک ملت اقدام کنند. بر این اســاس، امکان 
فعال ســازی حضوری از طریق شــعب بانک ملــت و همچنین فعال 
ســازی غیرحضوری از طریق منوی معرفی حســاب وکالتی در سامانه 
pishkhan.bankmellat. پیشــخوان الکترونیک بانک ملت بــه آدرس
ir و انتخاب گزینه ســازمان حمایت مصــرف کنندگان و تولیدکنندگان 

قابل انجام خواهد بود.
بر اساس این گزارش، فعال سازی حساب وکالتی منوط به تامین وجه 
به میزان 500 میلیون تومان است که همزمان با فعال سازی خدمت، 

در حساب وکالتی وی مسدود خواهد شد.   

     

رشد چشمگیر نسبت کفایت سرمایه 
بانک اقتصادنوین

      نگاهی به روند عملکرد بانک اقتصادنوین نشان می‌دهد 
که نســبت کفایت ســرمایه ایــن بانک، پیوســته در حال 

افزایش است.
نسبت کفایت سرمایه از مهمترین شاخص‌های ارزیابی 
عملکرد در نظام بانکی است که حداقل آن بر روی عدد 8 تنظیم شده 
اســت. این شــاخص نشــان‌دهنده توانایی یک بانک در پوشــش دادن 
ریســک‌های مالی و اعتباری اســت که سلامت و پایداری موسسه مالی 

را نشان می‌دهد.
کفایت ســرمایه بالاتر از اســتاندارد به سپرده‌گذاران و ســهامداران این 
اطمینان خاطر را می‌دهد که بانک، حافظ منابع آنان است و می‌تواند 

در مواقع لزوم به تعهدات خود عمل کند.
بررســی نسبت کفایت ســرمایه بانک اقتصادنوین طی سال‌های اخیر 
نشــان می‌دهد که نه تنها روند صعودی این نســبت حفظ شده، بلکه 

طی بیش از 18 ماه اخیر به بالاتر از حد استاندارد نیز رسیده است.
تحلیل نســبت ســرمایه این بانــک نیــز از آن حکایت دارد که ســرمایه 
»لایه یک« به عنوان ســرمایه با کیفیت، حجم قابل توجهی از سرمایه 
ایــن بانک را تشــکیل داده و از ایــن رو می‌توان میزان پایــداری بانک را 
بســیار قابل توجه خواند. در شــرایطی که نسبت کفایت سرمایه بانک 
اقتصادنویــن از 1.35 درصد در ســال 1398 به 9 درصد در ســال 1403 
رســیده اســت، گزارش عملکرد بانک در نیمه نخست سال جاری نیز 
نشان می‌دهد که این شاخص با حفظ روند صعودی، رقم 9.27 درصد 

را از آن خود کرده است.
از ایــن رو می‌تــوان تاکید کرد کــه اقتصادنوین اکنون یکــی از بانک‌های 

دارای نسبت کفایت سرمایه بالاتر از استاندارد است. 

 

  راز اعتماد مشتریان بانک ایران زمین

 ترکیب هوشمند خدمات حضوری و 
دیجیتا ل

    بانــک ایــران زمین روزانه میزبان صدها هــزار ایرانی برای 
مدیریــت امــور مالی خــود اســت. این حجــم از اعتماد، 

مسئولیتی بزرگ برای ما خلق کرده است.
بانک ایران زمین با ترکیب خدمات حضوری و دیجیتال، 
یــک اکوسیســتم مالی کامــل را در اختیار مشــتریان قرار داده اســت که 
می‌توانند در هر لحظه و هر مکان، حتی برای افتتاح حســاب، به بانک 

خود دسترسی داشته باشند.
پشــتیبانی یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشتری برای صدها خدمت بانکی 
و مالی در یک سال گذشته و حضور بیش از ۲۰ هزار مشتری به‌صورت 
مســتمر و روزانه در شــعب بانک ایران زمین، همــراه با ثبت مراجعه 
غیرحضــوری ۲۰۰ هزار نفری با بیش از یک میلیون بار مراجعه روزانه 
و ۱۴ میلیون مراجعه در طول ســال گذشــته بــه پلتفرم‌های دیجیتال، 
گــواه اعتمــاد مــردم بــه ایــن نهاد مالــی اســت. ترکیــب این دو بســتر 
خدمت‌رســانی )حضوری و دیجیتال( نشــان از عمــق همراهی بانک 
ایران زمین با مشتریان خود در تمامی عرصه‌های مالی و بانکی است. 
اعتماد مشــتریان به بانک ایران زمین، تعهدی روزافزون برای ارتقای 
کیفیت خدمات و خلق نوآوری‌های بیشــتر در راســتای رضایت هرچه 
بیشــتر هموطنان است. اپلیکیشن‌های بانک ایران زمین به‌صورت ۲۴ 
ســاعته به تمامی خدمات شعب، حتی بازگشــایی حساب، دسترسی 

دارند و مشتریان می‌توانند به آسانی امور بانکی خود را انجام دهند.

 تمرکز بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
بر خدمات نوین غیرحضوری

   مدیرعامــل بانک قرض‌الحســنه مهر ایــران تأکید کرد که 
بانک در مســیر تحــول دیجیتــال و ارائه خدمــات نوین 
بانکی قرار دارد و حضور خود در نمایشــگاه بین‌المللی 
کیش اینوکــس ۲۰۲۵ را فرصتی مناســب برای معرفی 
ایــن توانمندی‌ها می‌داند. بانک با معرفی ســرزمین هوشــمند مهر و 
پلتفرم کیولند قصــد دارد ظرفیت‌های خود در حــوزه خدمات مالی و 
دیجیتال را به فعالان اقتصادی نشان دهد. این برنامه‌ها با هدف ارائه 
خدمــات بانکی غیرحضوری و بدون محدودیت زمان و مکان طراحی 
شده و برای انواع مشتریان شامل بانکداری خرد، اجتماعی، اصناف و 
شرکت‌ها مناسب است.  مدیرعامل بانک به پلتفرم کیوبانک اشاره کرد 
کــه به عنوان ســامانه مادر در منظومه هوشــمند بانک عمل می‌کند و 
بسیاری از فرآیندهای بانکی را هوشمند کرده است. آمار ارائه‌شده نشان 
می‌دهد که بیش از ۶۵ درصد افتتاح حســاب‌ها و پرداخت تســهیلات 
بانک به‌صورت غیرحضوری و با بهره‌گیری از هوش مصنوعی در بستر 
این پلتفرم انجام می‌شــود.  فتحعلی افزود که رویکرد جدید بانک بر 
تنوع‌بخشــی به خدمــات، افزایش طول عمر مشــتری و ارتقای تجربه 
کاربــری متمرکز اســت. پیش از این، بانک بیشــتر بــا محوریت اعطای 
تسهیلات فعالیت می‌کرد، اما اکنون با توسعه مجموعه‌ای از خدمات 
بانکی، اعتباری و مالی در قالب سوپرمارکت مالی مهر، هدفش افزایش 

رضایتمندی و وفاداری مشتریان است.
 وی یکــی از مزیت‌هــای رقابتــی بانــک را قیمت تمام‌شــده پایین پول 
دانست که امکان ارائه خدمات با نرخ کارمزد کمتر را فراهم کرده است. 
همچنیــن بانک از فناوری‌های نوین در حوزه شناســایی و احراز هویت 
زیست‌ســنجی بهره می‌برد تا مشــتریان بتوانند افتتاح حساب و انجام 
امور بانکی را بدون محدودیت زمان و مکان انجام دهند. علاوه بر این، 
با بومی‌سازی مدل‌های اعتبارسنجی بین‌المللی و تطبیق آن با شرایط 
کشــور، بانک توانســته تســهیلات را بدون نیاز به تضمین‌های سنتی و 
صرفــاً از طریــق قراردادهــای لازم‌الاجــرا ارائــه کند.  در حــوزه خدمات 
اعتباری ســازمانی و دانشــگاهی، بانک تعاملات مؤثری با دانشگاه‌ها، 
شهرداری‌ها و سازمان‌های مختلف برقرار کرده است. نمونه‌هایی از این 
اقدامات شــامل پرداخت شهریه دانشجویی و تسهیل پرداخت هزینه 
مجوزها و انشعابات شهری است که تاکنون در چند استان اجرایی شده 

و قرار است به سراسر کشور گسترش یابد.

قیمت دلار مبادله‌ای

1,136,200  ریال
گرم طلای 18 عیار

 116,352,000 ریال
قیمت سکه امامی

 1,200,050,000   ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,319,700 ریال
قیمت بیت‌کوین

  ۱۱,۸۰۷,۳۷۲,۷۰۳ ریال

   شنبه   24 آبان 1404   24 جمادی الاول 1447قمری   15 نوامبر  2025  سال نهم    شماره 2224

  ​مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران در شــصت و هفتمیــن 
همایــش اتحادیه انجمن‌های اســامی این بانــک بر ضرورت 
حمایــت همــه ارکان بانــک از تولیــد ملــی تأکید کــرد و گفت: 
هدایت نقدینگی به ســمت تولید و بخــش مولد اقتصاد، یکی 
از اصلی‌ترین اهداف ماست تا علاوه بر کنترل تورم، زمینه رشد 

تولید ملی و افزایش رفاه عمومی فراهم شود. 
محســن ســیفی در ایــن نشســت با اشــاره بــه اینکــه بانکداری 
اسلامی صرفاً حذف ربا نیست، افزود: بانکداری اسلامی علاوه 
بر حذف ربا، ترویج اخلاق، شفافیت و حمایت از اقشار ضعیف 
جامعه را نیز برعهده دارد. هدایت نقدینگی به سمت تولید و 
بخش مولد اقتصاد، یکی از اصلی‌ترین اهداف بانکداری است 
تا علاوه بر کنترل تورم و رشد قیمت‌ها، زمینه رشد تولید ملی و 

افزایش رفاه عمومی را فراهم کند. 
وی در ادامــه بــر اهمیــت فرهنــگ، اخــاق و وجــدان کاری 
در موفقیــت ســازمانی تأکیــد و اظهــار کــرد: ایمــان، اخــاق و 
اخــاص نقش تعیین‌کننده‌ای در امور اجرایــی و اداری دارند و 
انجمن‌های اسلامی می‌توانند به‌عنوان حافظان هویت دینی و 

اخلاقی، این ارزش‌ها را در بانک نهادینه کنند. 
و  کارکنــان  تلاش‌هــای  از  قدردانــی  ضمــن  ســیفی  محســن 
همــکاران فعــال در انجمــن اســامی بانــک صــادرات ایــران 
گفــت: برگــزاری ایــن همایش‌هــا فرصتــی اســت بــرای مــرور 
موضوعــات اصلی و یــادآوری محورهایی کــه در فعالیت‌های 
روزمره کمتر به آن‌ها توجه می‌شــود. مســائلی مانند ســامت 
 اداری، وجــدان کاری و تقویــت روحیــه خدمت، ســتون فقرات 

موفقیت سازمانی ما هستند. 
مدیرعامــل  بانــک صــادرات ایــران بــا بیــان تجربیــات اخیــر 
شــبکه بانکی گفت: متأســفانه در ســال‌های گذشــته نقدینگی 
خلق‌شــده به بخش غیرمولد هدایت شــده و برخی تسهیلات 
قرض‌الحسنه در مسیر صحیح اقتصادی استفاده نشده است. 
فرهنگ‌سازی و آموزش همکاران و مشتریان، راهکار اصلی ما 

برای جلوگیری از این معضل است. 
وی همچنیــن گــزارش جامعــی از عملکــرد بانک ارائــه داد و 
گفــت: با تــاش مســتمر همــکاران و مدیریــت دقیــق منابع، 
کفایــت ســرمایه بانک به ســطح مثبــت رســیده و ناترازی‌ها و 
اضافه برداشــت‌ها کنترل شده است. ســرمایه بانک از بیش از 
۷۰ همت در ســال گذشــته به پیش‌بینی بیــش از ۱۲۰ همت تا 
پایان امســال افزایش خواهد یافت و بــا برنامه‌ریزی دقیق، در 

سال‌های آینده به ۲۰۰ همت خواهد رسید. 
ســیفی تأکیــد کرد: ایــن اقدامــات زمینه‌ســاز ایجاد یــک بانک 
پایــدار، امــن و شایســته در ســال‌های پیــش روســت و اکنــون 
بانــک در موقعیتی قــرار دارد کــه می‌تواند با رعایــت قوانین و 
چارچوب‌های نظارتی، خدمات بانکی را با کیفیت و شــفافیت 

بیشتر ارائه دهد. 
وی در پایــان بــا تأکید بر نقش انجمن‌های اســامی در شــبکه 
بانکــی گفــت: وجود چنیــن نهادهایی موجب تقویــت وجدان 
کاری، نهادینه شدن بانکداری اسلامی و ارتقای اخلاق حرفه‌ای 
در شــبکه بانک صادرات ایران می‌شود و مسیر توسعه بانک را 

در راستای خدمت به مردم هموار می‌سازد.

    مدیرعامل بانک صادرات ایران 

ترویج بانکداری اسلامی راهکار افزایش رفاه عمومی است

رونمایی از نسل جدید خدمات 
‌دیجیتال »امید« بانک سپه

امضای هفت تفاهم‌نامه همکاری 
‌با بانک دی در کیش اینوکس

  در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی 
)کیش اینوکس 2025(، طی مراسمی از نسل جدید خدمات دیجیتال شرکت 

تأمین سرمایه امید رونمایی شد.
 در این مراسم که با حضور نجف پور کردی عضو هیأت عامل و معاون بازرسی‌، 
ســراجی پور مدیــر امور حوزه مدیریت و روابط عمومی، موســوی مدیرعامل 
شــرکت تأمین ســرمایه امید، درویشــی رئیس اداره کل حسابرســی داخلی و 
رضایــی رئیــس اداره کل امــور مجامع و راهبری شــرکت‌ها برگزار شــد، چهار 
خدمت نوآورانه و دیجیتال تأمین ســرمایه امید شــامل سامانه خرید آسان، 
نخستین دستیار هوشــمند بازار سرمایه کشور )امیدیار(، پلتفرم تأمین مالی 
جمعی )امیدکراد( و باشــگاه مشتریان تأمین سرمایه امید به‌صورت رسمی 
معرفی شدند. یکی از محورهای اصلی این مراسم، رونمایی از »سامانه خرید 
آسان« بود؛ خدمتی نوین که با هدف تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری و دسترسی 

ساده‌تر عموم مردم به صندوق‌های سرمایه‌گذاری طراحی شده است.
ایــن ســامانه امکان ســرمایه‌گذاری را تنها با ســه کلیک ســاده، بــدون نیاز به 
حساب کارگزاری و به‌صورت 24 ساعته در تمام روزهای هفته فراهم می‌کند 
و گامی مهم در مســیر توســعه خدمات مالی دیجیتال و هوشمندسازی بازار 
ســرمایه به‌شمار می‌رود. محسن موســوی مدیرعامل تأمین سرمایه امید با 
اشــاره به قابلیتهای مهم این خدمات گفت: نســل جدید خدمات دیجیتال 
امید، حاصل تلاش مستمر تیمی از متخصصان فناوری و بازار سرمایه است 
و در راستای تحقق راهبرد کلان بانک سپه برای تحول دیجیتال طراحی شده 
اســت. این خدمات نوآورانه، دسترسی مشتریان به ابزارهای مالی را تسهیل 

کرده و تجربه‌ای سریع، شفاف و هوشمند از سرمایه‌گذاری فراهم می‌سازد.
وی افزود: امیدیار، امیدکراد، خرید آســان و باشــگاه مشتریان امید، چهار گام 
هم‌افزا در مسیر هوشمندسازی خدمات مالی هستند که به‌صورت هم‌زمان 

در نمایشگاه بین المللی کیش اینوکس 2025 رونمایی شدند.
در حاشــیه این مراســم، مدیران ارشــد بانک ســپه با حضــور در غرفه تأمین 
ســرمایه امید از جزئیات فنی این ســامانه‌ها بازدید کردند و حمایت بانک از 

نوآوری‌های فناورانه در صنعت مالی کشور را مورد تأکید قرار دادند.
رونمایی از نسل جدید خدمات دیجیتال امید، از مهم‌ترین رویدادهای کیش 
اینوکس 2025 بود و بازتاب گسترده‌ای در میان فعالان اقتصادی و رسانه‌های 

تخصصی داشت.

  بــا امضــای تفاهم‌نامــه میــان مدیرعامــل »بانــک دی« بــا مدیــران ارشــد 
»ســبدگردان‌‌های کوروش، آســال، ویســتا«، »گروه‌های مالی آبــان، دانایان«، 
»شرکت نوسازی صنایع ایران« و »تأمین سرمایه امید« سومین روز نمایشگاه 

کیش اینوکس به روز شلوغ و پررفت و آمد برای غرفه بانک دی تبدیل شد.
  در مراســم امضای این تفاهم‌نامه‌ها برات کریمی، مدیرعامل بانک دی، با 
ابراز خرسندی از حضور قدرتمند بانک در این نمایشگاه گفت: پیش از حضور 
در این نمایشــگاه ارزیابی‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم از سوی کارشناسان بانک 
برای شناسایی شرکت‌های حاضر در نمایشگاه، شناسایی انتظارات مشتریان 
شــرکتی و طراحی محصولات جذاب متناســب با نیازهای مشتریان شرکتی 
انجام شده بود و با بازاریابی هدفمند، مهمترین هدف شرکت در نمایشگاه که 

جذب شرکت‌های بزرگ و معرفی محصولات جدید بانک بود، محقق شد.
  وی افزود: شــرکت در این نمایشــگاه در کوتاه‌مدت اثــرات و نتایج خود را در 
شاخص‌های عملیاتی بانک نشان خواهد داد، کما اینکه در همین مدت کوتاه 
شــاهد ارتقای تصویر برند و تعمیق شناخت مشتریان نسبت به محصولات 

بانک هستیم.
  کریمی امضای این تفاهم‌نامه‌ها را گامی دیگر در مســیر توســعه سهم بازار 
و جــذب شــرکت‌های بزرگ در بانک دی دانســت و تصریــح کرد: مهمترین 
کارکرد این تفاهم‌نامه‌ها ایجاد زمینه لازم برای پویاتر شدن شعب بانک برای 
ارائه خدمات تعهدی به این شــرکت‌ها اســت که نتیجه آن نیز توسعه سهم 

بازار بانک و افزایش درآمدهای کارمزدی است.
  مدیرعامل بانک دی با اشــاره به تغییر اهداف اســتراتژیک بانک و توســعه 
بانکــداری شــرکتی گفــت: طراحــی محصولات مالــی و اعتباری متناســب با 
ســاختار و نیازهای خاص ســازمان‌ها، خدمات بانکداری باز و دیجیتال، ارائه 
خدمات ارزی و تعهدی مهمترین نیاز شرکت‌ها است که بانک دی توانسته 

است با چابکی و تسهیل در فرایندها به این نیاز به خوبی پاسخ دهد.
  گفتنی است هدف از انعقاد این تفاهم‌نامه‌ها تمرکز امور مالی و بانکی این 

مجموعه‌ها در بانک در قبال دریافت خدمات است.

سپه دی

 مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری صنعت نفت، در سفری به استان 
همدان، به همراه اعضای هیئت‌ مدیره و جمعی از مدیران و مشاوران 

از کارخانه کنترل گاز اکباتان بازدید کرد.
در جریان این بازدید، دکتر علیپور از بخش‌های مختلف تولید، مونتاژ، 
کنترل کیفیت و انبار دیدن کرد و از نزدیک در جریان روند فعالیت‌ها، 

ظرفیت‌های تولیدی و مسائل مربوط به نیروی انسانی قرار گرفت.
دکتــر علیپور مدیرعامل شــرکت ســرمایه‌گذاری صنعــت نفت ضمن 
قدردانــی از تلاش‌هــای صادقانــه کارکنــان، بــر نقش مهــم مجموعه 
کنتــرل گاز اکباتــان در تأمیــن تجهیــزات موردنیــاز صنایــع نفــت و گاز 
کشــور تأکیــد کــرد و خواســتار برنامه‌ریــزی جهــت افزایش بهــره‌وری، 

به‌روزرسانی خطوط تولید و ارتقای سطح کیفی محصولات شد.
وی همچنین نیروی انســانی را ســرمایه اصلی هر ســازمان دانســت و 
حمایت از کارکنان متخصص و پرتلاش این مجموعه را از اولویت‌های 

مدیریتی شرکت عنوان کرد.
در پایــان ایــن بازدیــد، کارکنــان کارخانــه ضمــن اســتقبال از حضــور 
مدیرعامــل هلدینــگ، دیدگاه‌ها و پیشــنهادهای خــود را در خصوص 

توسعه فعالیت‌ها و بهبود شرایط کاری مطرح کردند.

 مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صنعت نفت 

 نیروی انسانی سرمایه اصلی 
سازمان است

رفاه

 مدیرعامل بانک رفاه کارگران 

ظرفیت‌های حمایتی بانک افزایش چشم‌گیر یافته است
مدیرعامــل و اعضــای هیئــت مدیــره بانک رفــاه کارگــران در 
نشســت مشــترک با مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیش 
از آمادگــی بانــک به منظــور حمایت از برنامه‌های توســعه‌ای 
این ســازمان و ارائه خدمات نوین و متمایز بانکی به ســاکنان و 

گردشگران این جزیره خبر دادند.
  در این نشســت‌ که در محل ســازمان و در حاشیه دوازدهمین 
نمایشــگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و 
 )2025 KishInvex( معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور
برگزار شــد، ضمن تشــریح محصولات و ابزارهای نوین بانک 
رفاه، بهره‌برداری از این ابزارها در راستای تامین مالی طرح‌ها و 

پروژه‌های اجرایی سازمان مورد تاکید قرار گرفت. 
 مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی ســخنانی در این نشســت‌، 
"اوراق گواهی ســپرده خاص" را از جمله این ابزارها برشــمرد و 
گفت: این اوراق با جمع‌آوری منابع خرد و ســرگردان از سطح 
جامعه و هدایت آنها به ســمت بنگاه‌های اقتصادی، علاوه بر 
تامین مالی این بنگاه‌ها منجر به مدیریت نقدینگی عمومی و 

کاهش نرخ تورم می‌شود. 
 وی افــزود: تاکنــون از طریق این اوراق نســبت بــه تامین مالی 
شرکت‌های متعددی در استان‌های مختلف اقدام شده است 

که از جمله آنها شرکت پالایش نفت بندرعباس است که از این 
طریق 31 همت منابع مالی مورد نیاز این شرکت تامین شد.

 دکتر للـــه‌گانی از "کارت رفاهی مبتنی بــر اوراق گام" به عنوان 
یکی دیگر از ابزارهــای جدید بانک رفاه کارگران نام برد گفت: 
ایــن کارت تا ســقف 500 میلیون تومان، نرخ کارمــزد حدود 5 
درصــد و بازپرداخــت 24 ماهه برای متقاضیان واجد شــرایط 
صادر می‌شود و علاوه بر افزایش قدرت خرید خانوارها، منجر 

به رونق بازار فروش تولیدکنندگان داخلی می‌شود. 
 وی افزود: اســتقبال بســیار خوبی از این کارت در جامعه شکل 
گرفته اســت و فروشــگاه‌های اینترنتــی به شــکل روزافزونی در 
حال اتصال به آن هستند. در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود 
که بخش عمده این فروشــگاه‌ها از ظرفیت‌هــای این کارت به 

منظور توسعه بازار فروش خود استفاده خواهند کرد.
 بــه گفتــه دکتر للـــه‌گانی، فکتورینــگ، پلتفرم خریــد و فروش 
اعتبــاری "وایــب"، بــرات الکترونیــک، ســامانه "رفــاه‌کار" و... از 
دیگر محصولات، ابزارها و خدمات متمایز بانک رفاه کارگران 
هستند که می‌توان از آنها در راستای توسعه گردشگری و بهبود 

سکونت در این جزیره استفاده کرد.  
 وی افزود: اعطای تسهیلات به کارکنان، ایجاد شبکه امن برای 

جــذب ســرمایه‌گذاری خارجی، صــدور ضمانت‌نامــه ریالی و 
اعتبار اسنادی و ... از دیگر خدماتی است که این بانک می‌تواند 

در همکاری متقابل با این سازمان ارائه کند.
 مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگــران تصریــح کــرد: ظرفیت‌های 
اجرایــی و حمایتــی بانک رفــاه کارگــران در ســال‌های اخیر به 
نحو چشم‌گیری افزایش یافته اســت و آمادگی داریم از طریق 
توسعه همکاری‌های متقابل با سازمان منطقه آزاد کیش، ارائه 
خدمات بانکی نوین و متمایز به ســاکنان و گردشــگران جزیره 

کیش را گسترش دهیم.
 دکتر للـــه‌گانی در پایان به دوازدهمین نمایشــگاه بین‌المللی 
بــورس، بانک، بیمه، خصوصی‌ســازی و معرفی فرصت‌های 
نمایشــگاه  ایــن  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  کشــور  ســرمایه‌گذاری 
خوشــبختانه با شور و حال بســیار خوبی در حال برگزاری است 
و بانــک‌ رفــاه کارگران به عنــوان یکــی از بزرگ‌ترین بانک‌های 
تجاری کشور به همراه شرکت‌های تابعه حضور پررنگی در آن 

دارد.
 دکتــر کبیــری مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش نیز طی 
ســخنانی در این نشست با قدردانی از حمایت‌های بانک رفاه 
کارگران از برنامه‌های توسعه‌ای این سازمان گفت: برنامه‌های 

مختلفی از ســوی ســازمان به منظور تحقق اهداف توسعه‌ای 
پیش‌بینی شــده اســت که برای اجرای آنها نیازمند مشارکت و 

همکاری بانک رفاه کارگران هستیم.
 وی افــزود: در جزیــره کیش به دنبال هم‌افزایی میان بازار پول 
و ســرمایه هســتیم تا از این طریق بتوانیم مدلــی کارآمد برای 
توسعه جزیره ارائه دهیم. بدون شک بانک رفاه کارگران برای 

تحقق این هدف می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.
 مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیــش با بیان اینکــه جزیره 
کیش می‌تواند در اجرای پروژه‌های نوین بانکی در کشور پیشرو 
باشد خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه‌های تحولی بانک رفاه 
کارگران در سال‌های اخیر در راستای طراحی و ارائه محصولات 
نویــن بانکی، می‌توانیــم از ظرفیت‌های این بانک در راســتای 
بهبــود خدمات و افزایش رضایتمندی ســاکنان و گردشــگران 

استفاده کنیم.



بستری شدن آتش‌نشان 
سنندجی پس از حادثه 

خودسوزی  

آتش‌نشــان ســنندجی اقدام به خودســوزی کــرد و با وضعیــت بحرانی در 
بیمارستان بستری شد.

  یکی از پرسنل آتش‌نشانی شهرداری سنندج در حین انجام وظیفه اقدام 
به خودسوزی کرد.

 همکاران این شــخص بلافاصلــه او را به بیمارســتان منتقل کردند. برخی 
منابــع عنوان کرده‌اند که نام وی »شــاهو صفری« بــوده و دلیل این اقدام، 

مشکلات مرتبط با حقوق و دستمزد ذکر شده است.
 

واکنش رئیس سازمان آتش‌نشانی سنندج به این حادثه
بختیــار شــافعی، رئیــس ســازمان آتش‌نشــانی ســنندج، در ایــن خصوص 
اظهــار کــرد: یکــی از کارمنــدان آتش‌نشــانی شــهرداری ســنندج در داخل 
ســازمان اقدام به خودسوزی نمود. اما به دلیل حضور سریع دیگر کارکنان 

در صحنه، آسیب او به حداقل ممکن رسید.
 شــافعی همچنیــن افــزود: در حــال حاضــر وضعیت جســمانی ایــن فرد 

مناسب است و او تحت مراقبت پزشکی در بیمارستان به سر می‌برد.
 رئیس ســازمان آتش‌نشــانی ســنندج تصریح کرد که انگیزه و علت اصلی 
اقــدام این شــخص همچنــان برای ما روشــن نیســت و موضوع در دســت 

بررسی قرار دارد.

بازگشت زن اسیدپاش به زندان 
پس از آزادی جنجالی

  زن جوانــی کــه به دلیل حســادت خواهرشــوهر خود را قربانی اسیدپاشــی 
کــرده و بــا پابنــد الکترونیکــی در مرخصــی به ســر می‌بــرد، با پایــان یافتن 

جنجال‌ها دوباره به زندان بازگردانده شد.
  الهــام، زنــی کــه در تاریخ بیســت‌وچهارم آبان ماه ســال ۹۵ بــه دلیل یک 
حســادت زنانه اقدام به اسیدپاشــی بر روی خواهرشوهر جوانش کرده بود، 
بار دیگر به زندان بازگشــت. این حادثه که در محله افســریه تهران رخ داد، 

موجب جراحت عمیق صورت و نابینایی چشم چپ قربانی شد.
  الهــام پس از دســتگیری در جلســات دادگاه ادعا می‌کرد کــه فردی غریبه 
وارد خانــه شــده و ایــن اقدام را انجــام داده اســت و خــود را از این جنایت 
بی‌گنــاه می‌دانســت. با این حــال، دادگاه او را مقصر تشــخیص داد و به ۱۰ 

سال حبس و پرداخت دیه محکوم کرد.
  الهــام پــس از تحمل ۹ ســال زندان، حدود یک هفتــه پیش با نصب پابند 
الکترونیکی و ســپردن وثیقه از زندان مرخص شــد. اما این اقدام با واکنش 
قربانی اسیدپاشــی همراه بود که در مراجعه به روحانی‌زاده، قاضی شعبه 
اول اجرای احکام دادســرای جنایی، خواســتار بازگردانــدن الهام به زندان 
شــد. قربانــی اعــام کرده بــود که الهــام بارها از زنــدان او و خانــواده‌اش را 

تهدید به قتل کرده است.
   نگرانــی از تهدیدهــای مجددبه دنبال این درخواســت و بررســی پرونده، 
مشــخص شــد که الهــام بارها قربانــی و خانــواده وی را تهدید کــرده و این 
نگرانــی وجود دارد که آزاد ماندن وی منجر به وقوع حادثه‌ای ناگوار شــود. 
بنابرایــن، ادامه مرخصی الهام متوقف و او دوباره به زندان بازگشــت. این 
زن اکنون موظف اســت دیه قربانی را پرداخت کرده و یک سال باقی‌مانده 

از دوران محکومیتش را در زندان سپری کند.

بازداشت عاملان قدرت‌نمایی و 
تیراندازی در آبادان 

فرمانــده انتظامی شهرســتان آبادان از دســتگیری عامــان قدرت‌نمایی و 
تیراندازی در عملیات غافلگیرانه پلیس در این شهرستان خبر داد.

 ســرهنگ رمضــان گوروئــی در گفتگــو با خبرنــگار حــوزه انتظامــی رکنا در 
خوزســتان اظهار کرد: در پی اعلام یک مورد تیراندازی به ســمت خودروی 

یک شهروند در آبادان، بلافاصله ماموران پلیس به محل اعزام شدند.
 وی افــزود: با حضــور ماموران انتظامــی کلانتری 18ذوالفقــاری در صحنه 
و در بررســی‌ها و تحقیقات میدانی مشــخص شد شــخصی با تیراندازی به 
ســمت خودروی یک شــهروند موجب ایجاد رعب و وحشت شده و پس از 

آن، عامل این شرارت از محل متواری شده است.
 فرمانــده انتظامی آبــادان تصریح کرد: ماموران انتظامــی با کار اطلاعاتی 
عامــل تیرانــدازی و همدســتش را شناســایی و پــس از هماهنگــی با مرجع 

قضایی، در عملیاتی غافلگیرانه آنها را دستگیر کردند.
 ســرهنگ گوروئی با اشــاره به کشف ســاح کمری به کار رفته در تیراندازی 
به ســمت خــودرو، گفت: متهمان در بازجویی با پلیــس علت تیراندازی را  
ترســاندن مســافر  داخل خودرو کــه خانمی بوده عنوان کــرده اند و مدعی 

بوده از قبل  با وی اختلاف شخصی داشتند.
 فرمانده انتظامی شهرســتان آبادان از تشــکیل پرونــده علیه متهمان خبر 
داد و گفــت: پرونــده قضایــی علیــه متهمــان تشــکیل وبه همراه شــاکی به 

مرجع قضایی معرفی شدند.
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یادداشت اخبـــــار• 

»دریای تشنه« علیرضا عصار 
رونمایی شد

 تازه‌تریــن تک‌آهنگ علیرضا عصار خواننده موســیقی پاپ به 
عنوان »دریای تشنه« طی روزهای گذشته پیش روی مخاطبان 

قرار گرفت.
 یاســر قنبرلو ترانه‌ســرا، علیرضا عصار آهنگســاز و خواننده، مســعود 
همایونــی تنظیــم، میکــس، مســترینگ و نوازندگــی گیتــار الکتریک، 
مهســا جلیل‌پور و علــی جعفری گروه تهیه و تولید، بخشــی از عوامل 

اجرایی پروژه را تشکیل می‌دهند.
 »کوچ عاشقان - ۱۳۷۷«، »حال من بی تو - ۱۳۸۰«، »ای عاشقان - 
۱۳۸۰«، »نهان مکن - ۱۳۸۲«، »عشق الهی - ۱۳۸۷«، »بازی عوض 
شــده«، »محتســب - ۱۳۹۰«، »جز عشــق نمی خواهنــم - ۱۳۹۵« از 
جمله آلبوم‌هایی هســتند که از علیرضا عصار طی این ســال‌ها پیش 

روی مخاطبان قرار گرفته‌اند. این
 در حالی است که تولید چندین تک‌آهنگ به همراه برگزاری چندین 
نوبــت کنســرت در دهه‌هــای ۸۰ و ۹۰ بخــش دیگــری از فعالیت‌های 

علیرضا عصار در حوزه موسیقی طی سال‌های اخیر هستند.

 

برگزاری جشنواره فیلم »آوای صلح« 
در قشم لغو شد

  نخســتین جشــنواره بین‌المللی فیلم »آوای صلح« قرار بود 
به دبیری لاله اسکندری در جزیره قشم برگزار شود که به دلیل 
برخی ناهماهنگی‌ها برگزاری جشــنواره در جزیره قشــم منتفی شــده 
اســت. هنوز دلیل اصلی لغو جشنواره اعلام نشده است اما اینطور به 

نظر می‌رسد که جشنواره در زمان و مکان دیگری برگزار خواهد شد.
 این رویداد ســینمایی قــرار بود در بخش‌های فیلــم کوتاه، فیلم بلند 
داســتانی، مســتند و انیمیشــن برگزار شــود و میزبان آثار فیلمسازانی 
از ایــران و ۱۱ کشــور جهــان از جملــه آمریکا، فرانســه، اســپانیا، ایتالیا، 

روسیه، چین و استرالیا باشد.
 نخســتین جشــنواره بین‌المللــی فیلم »آوای صلح« بــا هدف ترویج 
فرهنگ صلح، دوســتی و گفتگوی بین‌المللی از مسیر زبان سینما، با 
مشــارکت سازمان منطقه آزاد قشــم و دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد کشــور و بــه همــت معاونت فرهنگــی و هنری خانه ســرباز صلح 

 ایران قرار بود آبان ماه ۱۴۰۴ در جزیره قشم برگزار شود.

  به مناسبت هفته کتاب انجام می‌شود

 فروش ویژه کتاب‌های کانون در 
دیجی‌کانون 

  فــروش ویــژه کتاب‌هــای کانــون پــرورش فکــری کــودکان و 
نوجوانان در سایت »دیجی‌کانون« آغاز شد؛ در این طرح بیش 
از یک‌هــزار و ۱۳۴ عنــوان کتــاب بــا تخفیف‌هــای ویــژه در دســترس 

علاقه‌مندان قرار گرفته است. 
بــر اســاس ایــن خبــر، کتاب‌هــای انتشــارات کانون پــرورش فکــری با 
تخفیــف ۲۰ تــا ۲۵ درصدی و کتاب‌های ســایر ناشــران بــا تخفیف ۱۰ 
درصــدی عرضه می‌شــود. این فــروش ویژه از ۲۱ تــا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ در 
نشانی اینترنتی digikanoon.ir ادامه دارد. کتاب‌های عرضه‌شده در 
ایــن طرح، طیف متنوعی از موضوع‌ها از جمله داســتان، شــعر، هنر، 
فلســفه، روان‌شناســی، تاریخ، جغرافیا، علوم، دیــن، آموزش، طنز و 

سرگرمی را دربرمی‌گیرد.
 انتشــارات کانــون همــواره آثار خود را متناســب با نیازهــای گروه‌های 
مختلــف ســنی منتشــر می‌کنــد و در این طرح نیــز کتاب‌ها بر اســاس 
رده‌بندی سنی شامل نوزاد )+۰(، نوگام )۲+ سال(، نوباوه )۴+ سال(، 
نوخوان )۷+ ســال(، نونهال )۹+ ســال(، نونگاه )۱۲+ ســال( و نوجوان 

)۱۵+ سال( ارائه شده‌اند.
 سی‌وســومین دوره هفتــه کتــاب جمهــوری اســامی ایــران بــا شــعار 
»بخوانیم برای ایران« از ۲۴ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ در سراســر کشــور برگزار 
می‌شــود و کانــون پــرورش فکری نیز هم‌زمــان با این رویــداد ملی، با 
برگــزاری برنامه‌ها و طرح‌های فرهنگی، ترویج فرهنگ مطالعه را در 

میان کودکان و نوجوانان دنبال می‌کند.

داده‌های سنجش آلودگی هوا 
دستکاری نمی‌شود

  حســن عبــاس نــژاد در واکنــش بــه انتشــار برخــی مطالــب 
ایســتگاه‌های  داده‌هــای  دســتکاری  دربــاره  غیرکارشناســی 
ســنجش آلودگــی هوا اظهــار داشــت: تمامی ایســتگاه‌های ســنجش 
آلودگــی هــوا مجهــز بــه تجهیــزات دقیــق، خــودکار و اســتاندارد بین 
المللی هستند و فرآیند اندازه گیری و ثبت داده‌ها به طور کامل بدون 

دخالت انسانی انجام می‌شود.
 وی افزود: داده‌های هر ایســتگاه به صورت لحظه‌ای از طریق سامانه 
مرکزی به ســرور ملی منتقل می‌شــود و امکان تغییر یا تصرف دستی 

در مقادیر ثبت شده وجود ندارد.
  عبــاس نژاد با اشــاره به احتمال بــروز نقص فنی یا قطعی موقت در 
برخــی ایســتگاه‌ها بیان داشــت: در موارد نادر، ممکن اســت به دلیل 
قطعــی بــرق یا اختــال ارتباطی، بخشــی از داده‌ها ارســال نشــود که 
در این شــرایط، سیســتم به طور خــودکار داده‌های خــارج از محدوده 
اطمینــان را حــذف و پــس از رفــع مشــکل، اطلاعــات به شــبکه ملی 

بازگردانده می‌شود.
 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران تصریح کرد: اطلاعات 
درج شــده در سامانه پایش کیفی هوای کشور، تنها مرجع معتبر ملی 
در زمینه ســنجش آلاینده هاست و تمامی تجهیزات و داده‌ها به طور 
منظم توســط کارشناسان مجرب و شــرکت‌های تأیید صلاحیت شده 

کالیبره و کنترل کیفی می‌شوند. 
ایــن مقام مســئول در پایان از شــهروندان، رســانه‌ها و فعالان فضای 
مجازی خواســت در شــرایط حســاس آلودگی هــوا، از بازنشــر اخبار و 
تحلیل‌های غیرمستند خودداری کرده و صرفاً به منابع رسمی استناد 

کنند تا از ایجاد نگرانی و اخلال در آرامش عمومی پیشگیری شود.

 
سایه برین

تهدیــدات  و  طبیعــی  مخاطــرات  کــه  روزهایــی  در   
غیرمنتظــره، زندگــی شــهری و روســتایی مــا را تهدید 
می‌کنند، خبر برگزاری یک رزمایش ملی برای »اعلام 
وضعیت هشدار عمومی از طریق تلفن همراه« توجه 
بســیاری را جلــب کرد. ایــن رزمایش که بــا هماهنگی 
ســازمان پدافنــد غیرعامــل کشــور، وزارت ارتباطات و 
اپراتور همراه اول اجرا شــد، در ظاهر یک تمرین ساده 
اســت، اما در باطــن بازتاب‌دهنده دغدغــه‌ای عمیق 

درباره آمادگی کشور در شرایط بحران است.

 چرا این رزمایش اهمیت دارد؟
 ایــران کشــوری اســت با ریســک بــالای زلزله، ســیل و 
دیگر بلایــای طبیعی. علاوه بر آن، تهدیدات انســانی 
و فنــی، از جمله حوادث صنعتــی، آلودگی، و حوادث 
شهری، لزوم داشتن ســامانه‌ای برای هشدار سریع به 
 Cell Broadcasting مردم را دوچندان می‌کند. سامانه
کــه در این رزمایش مورد اســتفاده قرار گرفت، توانایی 
ارســال پیــام هشــدار به تمامی گوشــی‌های همــراه در 
مناطــق هدفمند را دارد؛ بدون نیاز به ثبت‌نام، نصب 
اپلیکیشن خاص یا اتصال اینترنت. در شرایط واقعی 
بحران، این یعنی هر کسی که در محدوده خطر باشد، 
پیام هشــدار را دریافت می‌کند و فرصتی برای واکنش 

سریع خواهد داشت.

 ویژگی‌های فنی رزمایش
 یکــی از نکات برجســته این ســامانه، چندکاناله بودن 
پیــام هشــدار اســت: پیام هــم به صــورت متــن کوتاه 
و هــم بــا صــدا و لــرزش و نمایش نمــاد هشــدار روی 
گوشــی ظاهــر می‌شــود. این طراحــی باعث می‌شــود 
حتی اگر کاربر در حال کار با گوشــی باشــد یا صداهای 
محیطی مانع شنیدن هشدار شود، پیام همچنان قابل 
مشــاهده باشد. همچنین تأکید شــده که این رزمایش 
صرفاً تمرینی است و هیچ خطری واقعی را منعکس 
نمی‌کنــد. این نکته برای جلوگیــری از ایجاد هراس در 

جامعه اهمیت دارد.

 چالش‌ها و محدودیت‌ها
 با وجود نقاط قوت، برخی مســائل هنوز به طور کامل 
حل نشده اســت. به گفته برگزارکنندگان، پیام هشدار 
فقــط بــرای برخــی مشــترکان اپراتــور همــراه اول در 
مناطــق منتخب ارســال شــد. این بدان معناســت که 
پوشــش کامل کشــور هنوز برقرار نیســت و در شــرایط 
واقعی، برخی مناطق ممکن اســت از دریافت هشدار 

جا بمانند. علاوه بر این، تنوع مدل‌های گوشــی‌های 
همــراه می‌توانــد باعــث شــود پیــام هشــدار به شــکل 
متفاوتی نمایش داده شود یا حتی در برخی دستگاه‌ها 
درســت عمــل نکنــد. این مســئله نیازمند تســت‌های 

گسترده‌تر و هماهنگی با تولیدکنندگان گوشی است.
 از ســوی دیگر، اعتماد عمومی به سامانه‌های هشدار 
یک چالش جدی است. تجربه نشان داده است که اگر 
پیام‌های هشدار بدون دلیل یا بیش از حد مکرر ارسال 
شود، مردم نسبت به آن بی‌توجه می‌شوند و اثرگذاری 
واقعی سامانه کاهش می‌یابد. بنابراین آموزش مردم 
و فرهنگ‌ســازی دربــاره نحــوه واکنش به هشــدارهای 

موبایلی، باید همراه با توسعه سامانه پیش برود.

 پیامدها و فرصت‌ها
 اجــرای ایــن رزمایش یک پیام روشــن دارد: کشــور در 
حــال آماده‌ســازی خود برای شــرایط بحرانی اســت و 
فناوری‌های نوین می‌توانند در لحظات حســاس جان 
مــردم را نجــات دهند. اگــر بازخوردهــای رزمایش به 
طور دقیق تحلیل شوند، می‌توان نقاط ضعف و قوت 
سامانه را شناسایی کرد و اقدامات اصلاحی انجام داد. 
تقویت زیرساخت‌ها، پوشش کامل اپراتورها، اطمینان 
از ارســال پیام به انواع گوشــی‌ها و تدوین ســناریوهای 
مختلف هشــدار، می‌تواند کیفیت هشــدارهای ملی را 

به سطحی بالاتر برساند.

 همچنیــن، این رزمایش فرصتی اســت برای افزایش 
همکاری میان دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی 
فنــاوری اطلاعــات. تجربــه نشــان داده کــه در مواقــع 
بحران، هماهنگی میان نهادها، شفافیت اطلاع‌رسانی 
و اعتمــاد عمومی، به اندازه فنــاوری اهمیت دارد. هر 
چــه مــردم بدانند پیام‌هــا از منابــع معتبــر و با هدف 
کمــک رســانده می‌شــوند، احتمال واکنش مناســب و 

مؤثرشان افزایش می‌یابد.
 رزمایش اعلام وضعیت هشدار از طریق تلفن همراه، 
بیــش از آنکه یک تمرین فنی صرف باشــد، نمادی از 
تلاش برای افزایش آمادگی ملی است. پیام آن روشن 
اســت: در دنیایــی که حــوادث غیرمنتظــره می‌توانند 
لحظــه‌ای زندگی مــردم را تهدید کنند، اطلاع‌رســانی 
ســریع، دقیــق و قابــل اعتمــاد نه یــک گزینــه، که یک 
ضــرورت اســت. اگــر دســت‌اندرکاران بتواننــد پس از 
رزمایــش بازخوردهــا را تحلیــل و اصلاحــات لازم را 
انجــام دهند، امید اســت در بحران‌هــای واقعی، پیام 
هشــدار به‌موقــع و مؤثر، جان و امنیت مــردم را حفظ 

کند.
 ایــن رزمایــش نشــان می‌دهد کــه تلفن همــراه امروز 
فقط وســیله ارتباط و سرگرمی نیســت؛ بلکه می‌تواند 
نخســتین خط دفاعی ما در برابر بحران‌های ناگهانی 
باشد، همانند آژیری که لحظه‌ای قبل از وقوع حادثه، 

گوش‌ها و چشم‌ها را به خطر آگاه می‌کند.

نگاه »جمله« به رزمایش اعلام وضعیت اضطراری در ایران

‌وقتی تلفن همراه »آژیر هشدار« می‌شود

  نخستین ابرقهرمان دختر ایرانی، دوباره به میدان برمی‌گردد.
به گزارش روابط عمومی استودیو کمیکا، دومین جلد از مجموعه داستان‌های مصور 
دنباله‌دار »روشنک: کمان خورشید« به قلم ماه‌منیر داستان‌پور و تصویرگری نگین 

کاظمی، عطیه نورایی و امین شریف‌زاده، به‌زودی در بازار کتاب عرضه می‌شود.
 در جلد نخســت، مخاطبان با شیرین، دختر نوجوان جســور و ماجراجوی روستای 
»میدیا« آشنا شدند؛ دختری که در برابر ظلم و جادوی سیاه ملکه الیز سر خم نکرد 
و با تشکیل گروهی از دوستانش به نام یاران خورشید، تصمیم گرفت در برابر تاریکی 

بایستد.
 اما در جلد دوم، ماجرا جدی‌تر و پرهیجان‌تر از همیشه پیش می‌رود. یاران خورشید 
کــه حــالا متحدتــر و جســورترند، در عملیاتــی غافلگیرکننده، تصمیــم می‌گیرند 
گاری خراج ملکه را از چنگ ســربازان بیرون بکشــند و امید را دوباره به مردم میدیا 
برگردانند. از اینجا تازه آغاز ماجراجویی اســت... چرا که شیرین و دوستانش این‌بار 
در اندیشه‌ی نفوذ به قصر ملکه الیز هستند! آیا می‌توانند در دل تاریکی، نور خورشید 

را زنده نگه دارند؟
 این کمیک ایرانی با تصویرسازی‌های رنگارنگ و روایتی پرکشش، تجربه‌ای تازه از 
ادبیات مصور نوجوانان را رقم زده اســت. در جلــد دوم، نوجوانان در کنار هیجان و 
ماجراجویی، با مفاهیمی همچون غرور، همدلی، صبر و رفاقت نیز روبه‌رو می‌شوند؛ 

جایی که بی‌بی مهر به شیرین یادآوری می‌کند:
 < »پیروزی به دوراندیشی و صبره...«

اما شیرین در پاسخ می‌گوید:
»دیگــه صبوری بســه... هر لحظــه که می‌گذره، ملکه بیشــتر به اهالــی میدیا ظلم 

می‌کنه.«
 به گفته‌ی تیم تولید »کمیکا«، مجموعه‌ی روشنک تنها یک داستان فانتزی نیست؛ 
بلکه تلاشی است برای نشان دادن قدرت دختران ایرانی، در قالب قهرمانانی که با 

شجاعت، دوستی و نور در برابر تاریکی می‌ایستند.
 »روشــنک ۲« با شــعار »دختران خورشــید هرگز از تاریکی نمی‌ترســند« قرار است 
به‌زودی منتشــر و در اختیار علاقه‌مندان به کمیک و داستان‌های مصور ایرانی قرار 

گیرد.

کتاب و ادبیات

»روشنک ۲؛ بازگشت دختر خورشید« به‌زودی 
‌منتشر می‌شود

اجتماعی

 وزارت آموزش‌وپــرورش در دولــت چهاردهم، مســیر 
تــازه‌ای را در عدالــت آموزشــی دنبــال می‌کنــد؛ از رفع 
محرومیــت از فضاهــای آموزشــی در مناطــق محروم 
و کمتــر برخــوردار گرفته تــا بازگردانــدن دانش‌آموزان 
بازمانــده از تحصیــل و اجــرای برنامه‌هــای گســترده 
توانمندســازی معلمان که قرار اســت مجمــوع اینها، 

سیمای آموزش متوسطه کشور را دگرگون کند.
 عدالت آموزشی برای وزارت آموزش‌وپرورش تنها یک 
هدف بلندمدت نیست بلکه مجموعه‌ای از سیاست‌ها 
و برنامه‌هایــی اســت که با هــدف فراهم‌کردن فرصت 
یادگیــری برای همه کودکان و نوجوانان اجرا می‌شــود. 
بخــش مهمــی از ایــن اقدامات بــه رفــع محرومیت از 
فضاهای آموزشی مربوط می‌شود که به گفته مسئولان 
این وزارتخانه، بیش از ۷۷۰۰ پروژه آموزشی در مناطق 
مختلــف کشــور در حال اجرا هســتند که هــدف اصلی 
آن جایگزینــی مــدارس ناایمن، ســنگی و کانکســی با 
فضاهای استاندارد و ایمن است که از این تعداد، بیش 
از ۲۴۰۰ پــروژه تاکنــون بــه بهره‌برداری رســیده و ســایر 

پروژه‌ها نیز در طول سال به مرحله افتتاح می‌رسند.
 نمونــه بــارز تــاش بــرای تحقق عدالــت آموزشــی را 
می‌تــوان در مدارســی دیــد که حتی با یــک دانش‌آموز 

دایــر مانده‌انــد. در حــال حاضر، بیش از ۳۸۰ مدرســه 
در سراسر کشور تنها یک دانش‌آموز دارند اما هیچ‌یک 

تعطیل نشده‌اند.
 در کنار توسعه فضاهای آموزشی، یکی از دغدغه‌های 
دانش‌آمــوزان  بازگردانــدن  وزارتخانــه،  ایــن  اصلــی 
بازمانــده از تحصیــل اســت. این مأموریــت، همکاری 
میان‌بخشی گســترده‌ای را می‌طلبد به همین منظور، 
بیش از ۱۵ نهاد و دستگاه اجرایی در این طرح مشارکت 
دارنــد تــا در فرآینــد شناســایی، پایــش و بازگردانــدن 

کودکان بازمانده از تحصیل نقش داشته باشند.
 برای شفاف‌سازی و پیگیری دقیق وضعیت این گروه از 
دانش‌آموزان، سامانه‌ای با عنوان »شهید محمودوند« 
طراحی و راه‌اندازی شــده اســت که در آن اطلاعات هر 
دانش‌آموز بازمانده با ذکر علت و شرایط ترک تحصیل 
ثبــت می‌شــود تــا برنامه‌ریزی‌ها بــر اســاس داده‌های 

واقعی انجام گیرد.
 عدالت آموزشی در دولت چهاردهم از دو مسیر دنبال 
می‌شود، نخست، رفع محرومیت از فضاهای آموزشی 
و دوم ارتقــای کیفیــت آمــوزش. نوســازی مــدارس و 
توانمندســازی معلمان دو رکن اساســی در تحقق این 
رویکــرد به‌شــمار می‌آیند که در مســیر ارتقای کیفیت، 

تمرکز اصلــی بر آموزش و توانمندســازی معلمان در 
نظر گرفته شده است.

 به‌گفته مســئولان، بیش از ۲۶۰ هــزار معلم تاکنون در 
طرح‌هــای آموزشــی و مهارتی جدید شــرکت کرده‌اند 
که ایــن برنامه‌ها با هدف انطباق آموزش متوســطه با 
نیازهای روز، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و تغییر در 

شیوه‌های یاددهی و یادگیری اجرا می‌شود.
 مصطفی آذرکیــش معاون آموزش متوســطه وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکــه در حال حاضر، بیش 
از ۷ میلیون دانش‌آموز در دوره متوسطه کشور مشغول 
تحصیل‌اند که شامل حدود ۴ میلیون نفر در متوسطه 
اول، یک‌میلیــون و ۸۰۰ هــزار نفــر در شــاخه نظــری و 
یک‌میلیون و ۳۵۰ هزار نفر در رشته‌های فنی‌وحرفه‌ای 
و کاردانــش هســتند گفت: شــاخه نظری شــامل چهار 
رشته اصلی ریاضی، تجربی، انسانی و علوم و معارف 
اســامی اســت، در حالی‌که شــاخه‌های فنی‌وحرفه‌ای 
و کاردانــش به‌ترتیــب ۴۱ و بیش از ۱۶۰ رشــته دارند که 
هر ســال بــا توجه به نیــاز بــازار کار بازنگری می‌شــوند. 
همچنیــن بیــش از ۴۱ هــزار مدرســه و ۲۶۰ هزار معلم 
در سراســر کشــور آموزش این گــروه از دانش‌آمــوزان را 

برعهده دارند.

 سیمای تازه آموزش متوسطه در دولت چهاردهم

بازگشت بازمانده‌ها و نوسازی مدارس

J O M L E H
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راه و مسکن Road and housing

 خبــر 

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

خرم‌آباد الگوی توسعه زیست‌محور 
ایران است

    مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در همایش 
ملی »مدیریت نوین شهری با رویکرد توسعه پایدار« در 
خرم‌آبــاد، این شــهر را نمــاد پیوند تاریــخ، آب و حیات 

معرفی کرد.
به ‌مناســبت برگــزاری همایــش ملی »مدیریــت نوین 
شــهری با رویکرد توســعه پایدار« در خرم‌آباد، جمعی 
از مدیران ملی، اســتادان دانشگاه، نمایندگان دســتگاه‌های اجرایی و فعالان 
حوزه شهرسازی گردهم‌ آمدند تا ابعاد علمی و اجرایی توسعه پایدار شهری 

در بستر طبیعی و تاریخی این شهر را بررسی کنند.
عبدالرضــا گلپایگانــی، معــاون وزیــر راه و شهرســازی  و مدیرعامــل شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایران در کنفرانس مدیریت نوین شهری با رویکرد توسعه 
پایدار گفت : »هیچ طرحی برای آینده این شهر نباید از چشمه‌ها و رودهایش 
جــدا باشــد؛ خرم‌آبــاد در رگ‌هــای خود آب دارد و توســعه‌اش بایــد از همان 
سرچشــمه‌ها آغاز شود.« این ســخنان، زمینه‌ساز شکل‌گیری اجماع جدیدی 
میان مدیران ملی، دانشگاهیان و فعالان شهرسازی شد؛ اجماعی بر سر اینکه 

خرم‌آباد باید الگوی ملی توسعه زیست‌محور ایران باشد.
این رویداد بزرگ ملی با هدف بازخوانی الگوی توسعه بر محور آب، طبیعت 
و میراث فرهنگی لرستان برگزار شد و پیام روشنی برای آینده شهرهای ایرانی 

داشت: بازگشت به سرچشمه‌های زندگی، یعنی آب، خاک و هویت.
گلپایگانی در قسمت دیگری از سخنرانی اش خرم‌آباد را نماد دیرینگی تمدن 
ایرانــی دانســت و گفت:»خرم‌آباد، شــهری با پیشــینه بیش از ۶۳ هزار ســال 
زیســت انســانی است؛ شــهری که از دل چشــمه‌ها و قنوات برخاسته و هویت 

خود را از آب گرفته است.«
او تأکید کرد که هر طرح توسعه‌ای برای این شهر باید با محوریت حفظ منابع 
آبــی، صیانــت از منظر طبیعی، و پاسداشــت هویت تاریخی آن شــکل گیرد. 
بــه باور وی، بازآفرینی شــهری خرم‌آباد تنها در صــورت پیوند میان مدیریت 

شهری، اقلیم، و فرهنگ بومی آب‌محور پایدار خواهد بود.
در ادامــه، مهــدی مجیدی، معاون عمرانی اســتانداری لرســتان، با اشــاره به 
ضرورت همراهی نخبگان دانشگاهی با نهادهای اجرایی افزود:»توسعه پایدار 
بــدون ارتباط میان عقلانیت علمــی نخبــگان و اراده اجرایی مدیران ممکن 
نیست. خرم‌آباد باید میدان پیوند دانش و عمل باشد؛ جایی که تصمیم‌های 

مدیریتی بر پایه تحلیل‌های علمی شکل می‌گیرد.«
بر اســاس اعلام دبیرخانه همایش، ۲۱۱ مقاله علمی در محورهای مدیریت 
نوین شــهری، برنامه‌ریــزی پایدار، انرژی و محیط‌زیســت، اقتصاد شــهری، و 
بازآفرینی بافت‌های فرسوده دریافت شد که پس از داوری ۱۵۳ مقاله پذیرفته 

و به‌صورت رسمی منتشر شده است.
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 رئیس سازمان هواپیمای کشوری تاکید کرد

ایران آماده اعزام تیم‌های فنی برای ارتقای 
ناوبری هوایی تاجیکستان

هواپیمایی

تفاهم‌نامــه همــکاری میــان ســازمان مدیریــت بحــران، شــرکت بازآفرینی 
شهری و بنیاد مسکن در حاشیه نشست پنجاه و هشتم ستاد ملی بازآفرینی 

شهری پایدار امضا شد.
در حاشــیه جلســه پنجــاه و هشــتم ســتاد ملــی بازآفرینــی شــهری پایــدار 
تفاهم‌نامــه همــکاری مشــترک میــان ســازمان مدیریــت بحــران، شــرکت 
بازآفرینی شــهری و بنیاد مسکن انقلاب اســامی امضا شد. این تفاهم‌نامه 
بــا هــدف تحقــق مفــاد سیاســت‌های کلــی »پیشــگیری و کاهــش خطــرات 
ناشــی از ســوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه« و حوزه مسکن و شهرسازی 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب، برنامه هفتم پیشــرفت کشــور، قانون مدیریت 
بحــران )مصــوب ســال ۱۳۹۸(، قانــون اساســنامه بنیــاد مســکن انقــاب 
اســامی )مصوب ســال ۱۳۶۶(، قانون حمایت از احیاء نوســازی و بهســازی 
 ،)۱۳۸۹ ســال  شــهری)مصوب  ناکارآمــد  و  شــهری  فرســوده  بافت‌هــای 
ســند ملــی راهبــردی احیاء، بهســازی، نوســازی و توانمندســازی بافت های 
فرســوده و ناکارآمد شــهری مصوبه هیأت وزیران ، ســند ملی توانمندسازی 
و ســاماندهی سکونتگاههای غیررســمی و برنامه ملی کاهش خطر حوادث 
و سوانح، تفاهم نامه همکاری مشترک بین سازمان مدیریت بحران کشور، 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران و بنیاد مســکن انقلاب اسلامی منعقد شد. 
موضــوع تفاهم‌نامه، همکاری و هم‌افزایی ظرفیت‌های طرفین در راســتای 
ســاماندهی کالبــدی و توانمندســازی ســاکنین محله‌های هــدف بافت‌های 
ناکارآمــد شــهری )بافــت فرســوده و ســکونتگاههای غیررســمی واقــع در 
پهنه‌هــای در معرض مخاطرات طبیعی و انســان ســاخت( دارای محدوده 
مصوب، به منظور افزایش تاب‌آوری و کاهش آسیب‌پذیری مناطق هدف و 

تأمین مســکن ایمن و مناسب به همراه اجرای خدمات پشتیبان سکونت و 
ارتقای کیفیت زندگی است.

بر این اساس، محدوده ها و محله های هدف تفاهم نامه بر اساس داده‌های 
پایگاه اطلاعات مکانی و شاخص‌های طرفین توسط بنیاد اولویت‌بندی و در 

شورای راهبری موضوع ماده چهار طرح و تصویب خواهد شد. 
همچنیــن، مدت ایــن تفاهم‌نامه از تاریخ امضای آن تــا پایان برنامه هفتم 
پیشرفت است و با توافق طرفین، مدت تفاهم‌نامه قابل تمدید خواهد بود.

همــکاری در زمینه تهیه و تصویب طرح‌هــای مطالعاتی و اجرایی محدوده 
ها و محله های هدف بخشی از محورهای این همکاری است.

  مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه منابع 
ســرمایه‌گذاری دولتــی محــدود اســت، گفت: توســعه منطقــه و اجرای 
نیازمنــد  ریلــی،  حمل‌ونقــل  حــوزه  در  به‌ویــژه  مقیــاس،  بــزرگ  طرح‌هــای 
بهره‌گیــری از ســرمایه‌های مردمــی و تــوان بخــش خصوصــی اســت تــا رونــد 

پیشرفت پروژه‌ها شتاب گیرد.
 جبارعلــی ذاکــری، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت راه‌آهن 
جمهــوری اســامی ایــران، در نشســت شــورای برنامه‌ریزی و توســعه اســتان 
گلســتان در حضور اعضای کمیســیون عمــران، مجمع نمایندگان و اســتاندار 
گلســتان بــا اشــاره بــه اهمیت حضــور بخش خصوصــی در اجــرای پروژه‌های 
زیرســاختی، گفــت: بــرای توســعه پروژه‌هــای حمل‌ونقــل و عمرانــی اســتان، 
ضــروری اســت از ظرفیت ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصی به بهترین شــکل 

ممکن استفاده شود.
مدیرعامــل شــرکت راه آهــن جمهــوری اســامی ایــران با بیــان اینکــه منابع 
ســرمایه‌گذاری دولتی محدود است، افزود: توسعه منطقه و اجرای طرح‌های 
بــزرگ مقیــاس، به‌ویــژه در حــوزه حمل‌ونقــل ریلــی، نیازمنــد بهره‌گیــری از 
ســرمایه‌های مردمی و توان بخش خصوصی اســت تا روند پیشــرفت پروژه‌ها 

شتاب گیرد.
ذاکری با اشاره به موقعیت ویژه استان گلستان در مسیر کریدور شمال–جنوب 
اظهــار کرد: توســعه منطقه به‌طور مســتقیم به بهره‌بــرداری بهینه از ظرفیت 
لجســتیکی اینچه‌برون وابسته است. این منطقه می‌تواند به یکی از قطب‌های 
تبادل کالا و ترانزیت کشــور تبدیل شــود، مشروط بر آنکه زیرساخت‌های ریلی 

و لجســتیکی آن با مشارکت بخش خصوصی تقویت شود. 

 مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران

بخش خصوصی در توسعه 
‌پروژه‌های ریلی گلستان تقویت شود

راه آهن

و  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون  بازونــد،  هوشــنگ    
زیربناهــای  توســعه  و  ســاخت  شــرکت  مدیرعامــل 
حمل‌ونقــل کشــور، در مراســم افتتــاح و آغــاز عملیات 
اجرایــی بخش‌هایی از کریدور بزرگراهی غرب کشــور در 
استان کردســتان، از بهره‌برداری ۲۵ کیلومتر از قطعات 
۶ و ۹ و آغــاز عملیــات اجرایــی ۲۰ کیلومتــر از قطعــه ۸ 
محــور میاندوآب–کرمانشــاه خبر داد. ایــن محور ۳۲۵ 
کیلومتری بخشــی از کریدور کلان غرب کشــور اســت که 
تاکنون ۱۷۵ کیلومتر آن تکمیل و به بهره‌برداری رسیده، 
۱۲۴ کیلومتــر در دســت اجــرا و ۲۶ کیلومتــر در مرحلــه 

مطالعه قرار دارد.
 بازونــد هدف از اجرای این پــروژه را کاهش تصادفات و 

تلفات جاده‌ای تا ۳۰ درصد، کاهش زمان سفر به میزان 
۲۰ دقیقــه، صرفه‌جویــی در مصــرف ســوخت و کاهش 
محرومیت‌زدایــی  و  اقتصــادی  توســعه  هــوا،  آلودگــی 
اســتان، اصلاح نقاط حادثه‌خیز و تسهیل ترانزیت ملی 
و بین‌المللی اعلام کرد. وی افزود که این کریدور اتصال 
محورهــای ترانزیتــی مناطــق مهــم اقتصادی کشــور به 
آب‌های آزاد و کشورهای آسیای میانه را تسهیل می‌کند.
 وی همچنیــن بــه ویژگی‌های فنی این پروژه اشــاره کرد 
که شــامل یــک تونل ۳۰۰ متری، یک پــل ۲۰ متری، ۸۲ 
آبرو و بیش از ۱۶۶۰ متر دیوارسازی و اجرای حجم قابل 

توجهی عملیات خاکی، بتن‌ریزی و آسفالت است.
 معــاون وزیــر راه و شهرســازی با بیان اینکــه از مجموع 

۱۴۸۳ کیلومتــر کریــدور بزرگراهــی غــرب کشــور تاکنون 
۱۱۳۵ کیلومتــر بهره‌بــرداری شــده و ۳۲۴ کیلومتــر در 
دست اجرا و ۱۳۹ کیلومتر در مرحله مطالعه و مناقصه 
اســت، از تخصیص اعتبارات ویژه به اســتان کردســتان 
خبــر داد؛ به‌طــوری که بیــش از ۶۰ درصــد کل اعتبارات 
کریــدور، معــادل ۲۲۰۰ میلیــارد تومــان، به این اســتان 
اختصاص یافته اســت تا عقب‌ماندگی‌های زیرساختی 

جبران شود.
 وی تأکیــد کــرد که تکمیل ایــن پروژه‌ها فراتر از توســعه 
زیرســاخت، بــه معنای اتصال اســتان‌ها به شــبکه ملی 
زمــان  کاهــش  بــا  و  اســت  حمل‌ونقــل  بین‌المللــی  و 
ســفر، افزایش ایمنــی و رونق اقتصادی، زمینه توســعه 

گردشــگری، جــذب ســرمایه‌گذاری و ارتقــای بهــره‌وری 
لجســتیک فراهــم می‌شــود. بازونــد همچنیــن به رشــد 
طــول بزرگراه‌های در حال احداث در دوره وزارت فعلی 
اشــاره کرد که از ۶۵۰۰ کیلومتر به ۷۸۰۰ کیلومتر رسیده 
و نشــان‌دهنده پیشــرفت قابــل توجه در توســعه شــبکه 

حمل‌ونقل کشور است.

 مدیرعامل شرکت ساخت توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور تاکید کرد

 پیشرفت پروژه‌ها برای توسعه اشتغال در کردستان

حمل و نقل

  
اختصاصی  

  ایمنی راه‌ها، از جمله شاخص‌های اصلی توسعه‌ی پایدار در هر کشور است؛ زیرا هیچ 
پیشــرفتی بدون حفظ جان انســان‌ها معنا نمی‌یابد. در سال‌های اخیر، با رشد حجم 
ســفرها، افزایش تعداد خودروها و پیچیده‌تر شــدن شــبکه‌ی حمل‌ونقل، مســئله‌ی 
تصادفــات جــاده‌ای به یکــی از دغدغه‌های اصلی جامعه و دولت بدل شــده اســت. 
در چنین شــرایطی، آغاز مطالعه ملی وضعیت ایمنــی و تصادفات رانندگی در پنج 
اســتان کشــور را باید به‌عنوان گامی علمی و روشمند در مسیر کاهش تلفات و ارتقای 

استانداردهای ایمنی ارزیابی کرد.
معاونت مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل‌ونقل، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
وزارت راه و شهرســازی، بــا طراحــی و اجــرای این طرح، نشــان داده اســت که رویکرد 
دولت از برخورد مقطعی با موضوع تصادفات، به سمت برنامه‌ریزی مبتنی بر داده 
و تصمیم‌ســازی علمی حرکت کرده است. انتخاب استان‌های بزرگ و پرتردد مانند 
خراســان رضوی، فارس، کرمان، خوزســتان و تهران به‌عنوان پایلوت، نشــان از درک 

درست از اولویت‌های جغرافیایی و تمرکز بر نقاط بحرانی کشور دارد.
در ســال‌های گذشته، ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در زمینه‌ی ایمن‌سازی 
محورهــای پرتــردد، اصــاح نقــاط حادثه‌خیــز، نصب علائم هوشــمند و توســعه‌ی 

ســامانه‌های نظارتی، گام‌های مؤثری برداشــته اســت. اکنون، با ورود این ســازمان به 
مرحله‌ی مطالعات ملی و هم‌افزایی با پلیس راهور، وزارت بهداشــت و هلال احمر، 
چشــم‌انداز تازه‌ای از همکاری میان‌بخشی برای کاهش هزینه‌های انسانی تصادفات 

در حال شکل‌گیری است.
اقدامی که این روزها در قالب نشســت‌های کارشناســی و بررســی میدانی در استان‌ها 
انجام می‌شود، می‌تواند نقطه‌ی آغاز تحولی بنیادین در حوزه‌ی ایمنی راه‌های کشور 
باشد. جمع‌آوری دقیق داده‌ها، تحلیل علمی وضعیت موجود و تدوین شاخص‌های 
کلیــدی ایمنی، همه از مؤلفه‌هــای مدیریت مدرن در حوزه‌ی حمل‌ونقل محســوب 

می‌شوند.
بی‌تردید، حمایت مدیران ارشد استانی و ملی از اجرای این طرح، نقشی تعیین‌کننده 
در موفقیــت آن دارد. امــا فراتر از آن، ایــن اقدام پیام مهمی برای افکار عمومی دارد: 
این‌که نهادهای مســئول در حال عبور از نگاه شــعاری به ایمنی و حرکت به ســوی کار 

کارشناسی و پیشگیرانه‌اند.
امروز، در جاده‌های ایران، هر تابلو و علائم هشــدار، نه فقط نشانه‌ی یک مسیر، بلکه 
نماد توجه دولت به جان شهروندان است. سازمان راهداری با چنین برنامه‌هایی، در 
واقع مسیر توسعه‌ی ایمن را برای آینده‌ی کشور هموار می‌کند؛ مسیری که مقصد آن، 

کاهش درد، افزایش آگاهی و ساختن جاده‌هایی برای زندگی است، نه حادثه.

 آغاز مطالعه ملی وضعیت ایمنی در پنج استان با تمرکز بر داده‌های دقیق و همکاری میان‌بخشی

 سازمان راهداری پیشگام کاهش تصادفات با شیوه‌های علمی

J O M L E H

اختصاصی

  بنادر شرق استان هرمزگان، شامل بنادر شهید باهنر، تیاب، سیریک و جاسک، 
در هفت ماهه نخســت ســال ۱۴۰۴، شاهد تحولات و رشد قابل توجهی در زمینه 
تخلیه و بارگیری کالا و خدمات بندری بوده‌اند. بر اســاس گزارش ســازمان بنادر 
و دریانــوردی، مجموع عملیات تخلیــه و بارگیری کالا در این بنادر به دو میلیون 
و ۵۶۰ هزار و ۷۸۹ تن رســیده اســت که نســبت به مدت مشــابه سال گذشته ۴۶ 
درصد افزایش را نشان می‌دهد. این آمار، شاخصی روشن از کارآمدی مدیریت 
بنادر، ارتقای زیرساخت‌ها و بهره‌وری عملیاتی است و جایگاه شرق هرمزگان را 

به عنوان یکی از هاب‌های مهم اقتصادی و لجستیکی کشور تقویت می‌کند.

 رشد در حوزه عملیات غیرنفتی
یکی از نکات برجســته عملکرد بنادر شــرق هرمزگان، رشــد چشــمگیر تخلیه و 
بارگیری کالاهای غیرنفتی است. در هفت ماهه نخست سال جاری، این رقم به 
دو میلیون و ۳۶۶ هزار و ۱۶۶ تن رسیده که ۵۹ درصد رشد نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته را نشــان می‌دهد. این رشــد نه تنها بیانگر افزایش حجم واردات 
و صــادرات کالاهای غیرنفتی اســت، بلکه نشــانه‌ای از اعتماد بیشــتر بازرگانان، 
شرکت‌های حمل‌ونقل و سرمایه‌گذاران به توانمندی‌های عملیاتی و لجستیکی 
بنادر شرق استان هرمزگان محسوب می‌شود. افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری 
کالاهای غیرنفتی همچنین تأثیر مستقیمی بر رونق اقتصادی منطقه و توسعه 
تجــارت بین‌المللــی دارد و می‌تواند زمینه‌ســاز گســترش مــراودات اقتصادی و 

تجاری با کشورهای همسایه و سایر بازارهای جهانی باشد.

*عملیات کانتینری و توسعه زیرساخت‌ها
در بخش جابجایی کانتینر نیز عملکرد بنادر شــرق هرمزگان قابل توجه اســت. 
طی هفت ماهه گذشــته، ۵۲ هزار و TEU ۵۵۰ کانتینر در این بنادر جابجا شــده 
است که نشان از افزایش ظرفیت عملیاتی، بهبود فرآیندهای تخلیه و بارگیری و 
ارتقای توان لجستیکی بنادر دارد. این آمار همچنین مؤید برنامه‌ریزی بلندمدت 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی در جهــت ارتقــای زیرســاخت‌ها، جــذب خطــوط 

کشتیرانی بین‌المللی و تسهیل تجارت کانتینری است.

 تردد شناورها و افزایش ظرفیت دریایی
تردد شــناورها در بنادر شــرق هرمزگان نیز رشــد قابل توجهی داشــته اســت. در 
هفت ماهه نخســت ســال جاری، ۱۷ هزار و ۳۲۹ فروند شــناور وارد بنادر شــهید 
باهنر، تیاب، ســیریک و جاسک شده‌اند که نسبت به سال گذشته ۵ درصد رشد 
را نشــان می‌دهد. علاوه بر این، تعداد شــناورهای بزرگ بالای هزار تن با جهش 
۵۶ درصــدی بــه ۳۸۴ فرونــد رســیده اســت. افزایــش ورود شــناورهای بــزرگ، 
نشــان‌دهنده ارتقای توان عملیاتی بنادر در پذیرش کشــتی‌های با ظرفیت بالا، 
بهبود امکانات اســکله‌ای و توســعه خدمات دریایی اســت و این موضوع نقش 
بنادر شرق هرمزگان را در شبکه حمل‌ونقل دریایی کشور و منطقه به طور قابل 

توجهی ارتقا می‌دهد.

*همگرایی با حمل‌ونقل جاده‌ای و زنجیره تأمین داخلی
یکی دیگر از نکات مهم عملکرد بنادر شرق هرمزگان، رشد چشمگیر حمل‌ونقل 
جاده‌ای مرتبط با بنادر است. طی هفت ماهه نخست سال جاری، ورود کامیون‌ها 
به بنادر با ۳۴ درصد افزایش به ۱۰۲ هزار و ۲۶۸ دســتگاه رســیده اســت. این امر 
نشــان می‌دهد که هماهنگی میان عملیات بندری و شبکه حمل‌ونقل جاده‌ای 
به طور مؤثری انجام شــده و زنجیره تأمین کالا با حداقل زمان و هزینه، در حال 
انجام است. ارتباط مستمر و کارآمد میان بنادر و شبکه حمل‌ونقل داخلی، زمینه 
رشــد اقتصادی مناطق پیرامونی بنادر و تسهیل دسترسی به بازارهای داخلی و 

خارجی را فراهم می‌کند.

 تحلیل کلی و پیامدهای اقتصادی
ترکیب این رشدها در حوزه تخلیه و بارگیری کالا، جابجایی کانتینر، ورود شناورها 
و حمل‌ونقل جاده‌ای، نشان‌دهنده یک روند مستمر و پایدار توسعه بنادر شرق 
هرمزگان است. سازمان بنادر و دریانوردی با مدیریت هوشمندانه، سرمایه‌گذاری 
هدفمند در زیرساخت‌ها، و ارتقای توان عملیاتی، توانسته است جایگاه این بنادر 
را به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های ترانزیتی و لجستیکی جنوب کشور تثبیت 
کند. توســعه فعالیت‌های غیرنفتی، افزایش ظرفیت پذیرش شناورهای بزرگ 
و بهبود همگرایی با شبکه حمل‌ونقل داخلی، نه تنها مزیت رقابتی بنادر شرق 
هرمزگان را افزایش می‌دهد، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاری‌های 
جدید، رشد صادرات و واردات، و توسعه اقتصادی پایدار در سطح منطقه و کشور 

باشد.
عملکرد درخشان بنادر شرق هرمزگان در هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۴، گواهی 
روشن بر کارآمدی و اثرگذاری اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی است. رشد ۴۶ 
درصدی در تخلیه و بارگیری، جهش ۵۹ درصدی در کالاهای غیرنفتی، افزایش 
تــردد کانتینرهــا و ورود شــناورهای بــزرگ، و هماهنگی با حمل‌ونقــل جاده‌ای، 

مجموعه‌ای از دستاوردهای مهم و استراتژیک را شکل داده است.
با استمرار این روند و ادامه برنامه‌های توسعه‌ای، بنادر شرق هرمزگان می‌توانند 
به قطب اقتصادی و دریایی منطقه خلیج فارس تبدیل شوند و نقش کلیدی در 
توسعه تجارت بین‌المللی، رونق اقتصادی استان هرمزگان و ایجاد فرصت‌های 
شــغلی پایدار ایفا کنند. ســازمان بنادر و دریانوردی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
بالقوه منطقه، مدیریت هوشــمندانه عملیات بندری و توســعه زیرســاخت‌ها، 
مســیر روشنی را برای رشــد پایدار و ارتقای جایگاه بنادر شرق هرمزگان رقم زده 

است.

عملکرد رو به رشد بنادر جنوب در 
‌هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۴

فرزانــه صــادق، وزیــر راه و شهرســازی، در آییــن افتتاح ۲۵ 
کیلومتــر و آغــاز عملیــات اجرایــی ۲۰ کیلومتــر از کریــدور 
بزرگراهــی غــرب کشــور در اســتان کردســتان با بیــان اینکه 
منابــع کشــور هرچنــد محــدود اســت، امــا بــا برنامه‌ریــزی 
دقیــق می‌توان اقدامات بــزرگ را پیش برد، گفت: افزایش 
اعتبــارات پروژه‌هــای راه و مســکن در اســتان کردســتان بــا 
رویکرد توســعه‌محور و بر اســاس اولویت‌بندی ملی انجام 

شده است.
وی در این مراســم که با حضور استاندار کردستان، مدیران 
اســتانی، پیمانــکاران و دســت‌اندرکاران پــروژه برگزار شــد، 
اظهــار کــرد: در شــورای راهبــری نظــارت بــر برنامــه هفتم 
توســعه، با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، اولویت‌بندی 
کریدورهای حمل‌ونقل کشــور در حوزه‌های ریلی و جاده‌ای 
تصویب شد تا تخصیص اعتبارات به شکل هدفمند انجام 

گیرد.
صادق افزود: کریدور شــمال–جنوب که شــمال‌غرب کشور 
را از مــرز بــازرگان تا جنوب‌غرب و بندر امــام خمینی)ره( و 
شــلمچه متصــل می‌کند، نقش مهمــی در رونق ترانزیت و 
رشــد اقتصادی دارد. در این دولت، اتصال شبکه آزادراهی 
و بزرگراهــی بــه تمــام مرزهــای کشــور از جملــه مریــوان از 

اولویت‌های اصلی وزارت راه و شهرسازی است.
وزیــر راه و شهرســازی در بخــش دیگــری از ســخنان خود از 
تلاش پیمانکاران، مهندسان و کارگران در اجرای این طرح 
قدردانــی کرد و گفت: خوشــبختانه امــروز عملیات اجرایی 

۲۰ کیلومتــر از محــور ســنندج–کامیاران آغــاز شــده و ۲۵ 
کیلومتر از مسیر نیز پیش‌تر تکمیل و بدون برگزاری مراسم 

رســمی به بهره‌برداری رسیده است. این اقدام، نمونه‌ای از 
رویکرد خدمت‌محور دولت چهاردهم است.

وی با اشــاره به حمایت‌های استاندار کردســتان تأکید کرد: 
بــا ادامه پیگیری‌ها و هم‌افزایی دســتگاه‌ها، تــا پایان دولت 
چهاردهــم هیچ قطعه‌ای از کریدور غرب کشــور در اســتان 

کردستان نیمه‌تمام نخواهد ماند.
کریدور بزرگراهی غرب کشور در استان کردستان

کریدور بزرگراهی غرب کشــور که از مرز بازرگان تا بندر امام 
خمینی)ره( امتداد دارد، از اســتان کردســتان به طول ۳۲۵ 
کیلومتر عبور می‌کند. احداث این مســیر در قالب ۱۴ قطعه 
در حــال انجام اســت. تاکنــون ۱۷۵ کیلومتر از ایــن محور با 
صــرف اعتبــاری معــادل ۱۸ هــزار و ۷۲۵ میلیــارد تومــان 
تکمیــل و به بهره‌برداری رســیده، ۱۴۴ کیلومتر در ۸ قطعه 
در دســت اجــرا و ۲۶ کیلومتــر )کنارگذر ســنندج( در مرحله 

مطالعه قرار دارد.
در حــال حاضــر، بهره‌برداری از ۲۵ کیلومتــر از قطعات ۶ و 
۹ بــا اعتبــاری بالغ بر ســه هزار میلیارد تومان انجام شــده و 
عملیــات اجرایی ۶۶ کیلومتر از قطعــه ۸ با اعتباری حدود 

سه هزار میلیارد تومان آغاز شده است.
اجــرای کریــدور غــرب کشــور موجــب کاهــش ۳۰ درصدی 
تصادفات، کاهش ۲۰ دقیقه‌ای زمان ســفر، صرفه‌جویی در 

مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا خواهد شد.
همچنین، این طرح زمینه‌ساز توسعه اقتصادی استان، رفع 
نقاط حادثه‌خیز، افزایش دسترسی به مناطق گردشگری و 
تقویــت ارتباط ترانزیتی ایــران با بنادر جنوبی و کشــورهای 

آسیای میانه است.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد

 کریدور بزرگراهی کردستان، گامی بزرگ در توسعه راه‌ها
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اخبـــــاریادداشت

دیدار مدیرکل منابع طبیعی گیلان با مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد انزلی 

تاكید بر توسعه همكاری‌های مشترك 
برای حفاظت از منابع طبیعی 

بــه گــزارش مدیریت روابــط عمومی و امور بین‌الملل ســازمان   
منطقــه آزاد انزلــی، کامیــار مرزبانــی مدیرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان گیلان با حضور در این سازمان، در نشستی مشترک 
بــا مصطفــی طاعتی‌مقــدم مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی، 
راهکارهــای گســترش تعاملات و اجرای برنامه‌های مشــترک در حوزه 
منابع طبیعی، محیط‌زیســت و طرح‌های حفاظتی را مورد بررسی قرار 
داد. در ایــن دیــدار، مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد انزلی با تشــریح 
اقدامات انجام‌شده در زمینه توسعه پایدار، مدیریت صحیح اراضی و 
صیانــت از محیط‌زیســت، تأکیــد کرد: »تحقــق برنامه‌های توســعه‌ای 
بدون توجه به اصول حفاظت از منابع طبیعی امکان‌پذیر نیســت و ما 
در منطقه آزاد انزلی، حفاظت از بسترهای طبیعی و زیست‌محیطی را 
از اولویت‌هــای اصلــی می‌دانیــم.« طاعتی‌مقــدم با اشــاره بــه رویکرد 
سازمان مبنی بر توسعه زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری همراه با رعایت 
اســتانداردهای زیســت‌محیطی و منابــع طبیعــی افزود: »همــکاری با 
دستگاه‌های تخصصی از جمله اداره‌کل منابع طبیعی گیلان، می‌تواند 
مســیر اجرای طرح‌های مشــترک در حوزه احیا، ساماندهی و مدیریت 
اراضــی را هموارتر کند.« در این دیــدار مدیرکل منابع طبیعی گیلان از 
آمادگی این مجموعه برای مشــارکت در طرح‌های مشــترک پژوهشی، 

آموزشی و نظارتی در محدوده منطقه آزاد انزلی خبر داد.

زیرساخت آب و فاضلاب مسکن ملی 
استان اردبیل تکمیل شد

مدیرعامــل آب و فاضــاب اســتان اردبیــل، گفــت: طرح‌هــای 
زیرســاختی آب و فاضــاب شــهرک‌های مســکن ملــی اســتان با 

تامین و صرف اعتبارات لازم تکمیل شد.
مسعود خیرجو اظهار کرد: هم‌اکنون هیچ‌ مشکلی در تامین زیرساخت، 
انتقال آب و انتقال فاضلاب شهری در شهرک‌های نهضت ملی مسکن 
اســتان وجــود نــدارد و امســال بــا تأمین اعتبــار مــورد نیاز و بــا همکاری 
و مشــارکت ســاکنان در پرداخــت هزینه‌هــای انشــعاب آب و فاضــاب 
بــه ســرعت زیــر ســاخت مــورد نیــاز تکمیــل شــد. وی افــزود: وضعیت 
شبکه‌گذاری و تأمین زیرساخت‌های آب و فاضلاب در واحدهای مسکن 
ملــی بــا پیگیری مســتمر اجــرا شــد و انشــعابات هم به ســرعت نصب 
می‌شــود. مدیرعامــل آب و فاضلاب اســتان اردبیل ادامــه داد: هر چند 
شرایط برای تأمین و پایداری آب در این وضعیت حساس بسیار سخت 
اســت اما همــکاران ما تلاش می‌کنند تــا در شهرســتان‌های مختلف به 
وضعیت موجود در اجرای طرح‌های آبرســانی و فاضلاب ســر و سامان 
بدهند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل گفت: در راستای 
تامین آب پایدار روستاهای استان و در قالب قراردادی با سازمان بسیج 
سازندگی، آبرسانی به ۴۵۴ روستای استان با اعتباری بالغ بر چهار هزار 

و ۷۶۰ میلیارد ریال در دستور کار قرار گرفته است.

 خبــــر

وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: آذربایجــان شــرقی از 
اســتان‌هایی اســت که ســاختار اقتصادی آن بر محور 
فعالیت‌های بخش خصوصی اســتوار بــوده و اتکای 

کمتری به بخش دولتی دارد.
الاســام  حجــت  بــا  دیــدار  در  نــوری،  غلامرضــا 
والمســلمین احمد مطهری‌اصل نماینده ولی‌فقیه 
در آذربایجان شرقی اظهار کرد: اتکای اقتصاد استان 
به بخش خصوصی، نقطه قوتی است که باید تقویت 
شــود. در واقع، توســعه پایدار زمانی محقق می‌شــود 
که محــور اصلی اقتصــاد بر دوش فعــالان مردمی و 
بخش خصوصی باشد و دولت تنها نقش پشتیبان و 

تسهیل‌گر را برعهده گیرد.
وی با اشاره به بحران کم‌آبی در کشور و منطقه، گفت: 
بسیاری از همسایگان ما نیز با همین مشکل مواجه‌اند 
و آینده کشــاورزی به میزان توان کشورها در مدیریت 
آب وابســته اســت. نــوری تأکیــد کــرد: در آذربایجان 
شــرقی و به‌ویژه حــوزه دریاچه ارومیه، مصرف بهینه 
آب و رعایــت ملاحظــات زیســت‌محیطی بایــد در 

اولویت برنامه‌ها قرار گیرد.
وزیر جهاد کشاورزی بخش کشاورزی را از ارکان اصلی 
اقتصاد اســتان دانســت و گفــت: محدودیــت منابع 
آبی شــرایط دشــواری را ایجــاد کرده اســت؛ بنابراین 
بایــد همزمان به دو هدف مهم، یعنی تأمین امنیت 

غذایی و صیانت از محیط زیست، توجه کنیم.
نوری از امضــای تفاهم‌نامه همکاری میان ســازمان 
جهاد کشاورزی اســتان و دانشکده کشاورزی دانشگاه 
تبریز خبر داد و افزود: راهبرد دولت چهاردهم بر این 
مبناست که تصمیم‌ها و طرح‌ها باید بر پایه دانش و 

مشارکت دانشگاه‌ها اجرا شود.
او با تأکید بر لزوم ارتقای بهره‌وری در کشاورزی گفت: 
در کشــور به‌طور میانگین از هر مترمکعب آب حدود 
۱۳۰۰ گرم محصول تولید می‌شود، اما در سامانه‌های 
نویــن مانند گلخانه‌ها مصــرف آب به نصف کاهش 
می‌یابد. حتی شرکت‌هایی در کشور فعال‌اند که با سه 
لیتــر آب، یک کیلوگرم محصول تولید می‌کنند و این 
نشان می‌دهد می‌توان با مدیریت علمی، بهره‌وری را 

به‌طور چشمگیری افزایش داد.
وی ادامه داد: باید از ظرفیت علم برای تحقق شعار 
»می‌توانیــم« اســتفاده کنیم. امنیت غذایــی از ارکان 
اســتقلال کشــور اســت و هــم در قانون اساســی و هم 
در بیانــات امــام خمینی )ره( و رهبــر معظم انقلاب 

جایگاه ویژه‌ای دارد.
وزیر جهاد کشــاورزی همچنین گفت: در حال حاضر 
حــدود ۱۵ درصــد از نیــاز ارزی و ۲۰ درصــد از وزن 
محصــولات غذایــی کشــور از طریــق واردات تأمیــن 
می‌شــود که همین میــزان نیز برای اقتصــاد ملی بار 
مالــی ســنگینی دارد. بــر این اســاس، افزایــش تولید 

داخلی و کاهش وابســتگی غذایــی، ضرورتی حیاتی 
برای کشور به‌شمار می‌رود.

نوری تصریح کرد: نخســتین گام در مسیر پیشرفت، 
مثبت کــردن تراز تجاری در حوزه کشــاورزی اســت و 
در ادامــه باید به ســوی خودکفایــی حرکت کنیم. وی 
افــزود: بــا وجود محدودیــت منابع، این هــدف کاملًا 
دست‌یافتنی است؛ به شــرط آنکه مدیریت علمی و 

بهره‌وری محور کار قرار گیرد.
او در ادامــه با اشــاره به موقعیت ژئواقتصــادی ایران 
گفت: کشــور ما از شــمال به دریای خزر و از جنوب به 
خلیــج فــارس و آبراه‌های بین‌المللی متصل اســت 
و قــرار گرفتن در مســیر کریدورهای شــمال–جنوب و 
شــرق–غرب، موقعیتی ممتاز برای تبدیــل ایران به 

قطب تأمین غذای منطقه ایجاد کرده است.
نوری خاطرنشــان کرد: هدف وزارت جهاد کشــاورزی 
بــه مرکــز تأمیــن و فــرآوری  ایــران  کــه  ایــن اســت 
محصولات غذایی منطقه تبدیل شــود؛ به‌گونه‌ای که 
مواد اولیه کشــاورزی از کشورهای همسایه وارد و پس 
از فرآوری در کشور، مجدداً صادر شود. ظرفیت فعلی 
برای واردات، فــرآوری و صادرات بیش از ۲۰ میلیون 
تــن کالا وجــود دارد و این امر می‌توانــد هم به تأمین 
امنیت غذایی کشور کمک کند و هم جایگاه اقتصادی 

ایران را در منطقه ارتقا دهد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا اشــاره بــه 
مشــکلات دولت ســیزدهم گفت: حمایت‌های رهبر 
معظم انقلاب پشــتوانه اصلــی دولت بــود و اگر این 
حمایت‌ها وجود نداشــت، عبور از چالش‌هایی نظیر 
تحریم، خشکســالی و بحران‌هــای اقتصادی ممکن 

نمی‌شد.
وزیر جهاد کشــاورزی افــزود: پس از تحلیف ریاســت 
در  کشــور  هنیــه،  اســماعیل  شــهادت  و  جمهــوری 
شــرایطی حســاس قــرار گرفت امــا دولت بــا تکیه بر 
وحــدت و همدلــی مــردم توانســت از بحران‌ها عبور 
کند. وی تأکید کرد: وحدت ملی بزرگ‌ترین ســرمایه 
کشور است و دشمنان همواره در پی ایجاد شکاف در 

جامعه بوده‌اند.
نوری همچنین با اشاره به وضعیت نهاده‌های دامی 
گفــت: بیــش از چهــار میلیــون تــن نهــاده در مبادی 
ورودی کشــور وجــود دارد که به‌دلیل مشــکلات ارزی 
ترخیص آن‌ها به تأخیر افتاده است. با این حال، نباید 
طرح این مسائل موجب تضعیف همدلی و امید در 

جامعه شود.
وی در ادامــه از ضرورت اصلاح نظام یارانه‌ها ســخن 
گفــت و افزود: توزیع درســت یارانه‌هــا باید به‌گونه‌ای 
باشد که منابع به دست تولیدکنندگان واقعی و اقشار 
هدف برســد. اجرای صحیح این اصلاحات می‌تواند 
به بهبود معیشت مردم و افزایش بهره‌وری در تولید 

کمک کند.
نــوری در پایــان بــا تأکید بــر جایگاه عدالــت در نظام 
اسلامی گفت: عدالت یکی از پایه‌های اصلی انقلاب 
اســامی اســت و رهبر معظم انقلاب بارها بر اجرای 
واقعــی آن تأکید داشــته‌اند. در همین راســتا، وزارت 
جهاد کشــاورزی ســندی جامع در هفت محــور برای 
تحقــق عدالــت تدویــن کــرده کــه نخســتین گام آن، 
عدالــت در انتصابــات اســت و اجــرای آن در سراســر 

کشور آغاز شده است.

وزیر جهاد کشاورزی  

اقتصاد آذربایجان شرقی بر پایه بخش 
خصوصی شکل گرفته است 

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس مطرح کرد  

توسعه‌ صنایع انرژی‌بر در لامرد 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانون 

تأمین مالی و زیرساخت‌ها 
نایب‌رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس در جمع خبرنــگاران تأکیــد کرد: 
اســتفاده از ظرفیت‌هــای قانون تأمین مالی تولید و زیرســاخت‌ها ســبب رفع 
چالــش‌ تأمیــن مالی ســرمایه‌گذاران و راهگشــای رونق تولیــد در منطقه ویژه 

لامرد می‌شود.
بــه گــزارش روابط عمومــی منطقه ویــژه اقتصادی لامــرد، جعفر قــادری در 
حاشــیه بازدیــد از غرفــه منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد در نمایشــگاه کیش 
اینوکــس ٢٠٢۵  با اشــاره به قانون »تأمین مالی تولید و زیرســاخت‌ها« گفت: 
»روش‌هــای متنــوع تأمیــن مالــی پیش‌بینــی شــده در ایــن قانــون، از جملــه 
اوراق بهــادار، اوراق گام، فاکتورینــگ، ســفته الکترونیــک، فاینانس خارجی و 
روش‌های مولدســازی دارایی‌ها، شرایط ســرمایه‌گذاری در منطقه ویژه لامرد 

را تسهیل می‌کند.«
رئیــس کمیســیون ویــژه حمایــت از تولیــد و نظارت بــر اجرای سیاســت‌های 
کلــی اصل ۴۴ قانون اساســی در جمع خبرنگاران بر ضــرورت ارائه تخصصی 
ابزارهای نوین تأمین مالی به متقاضیان سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه لامرد، 
گفت: »در این قانون، شیوه‌ها و ابزارهای متنوعی برای تأمین مالی پروژه‌های 
تولیدی و زیرســاختی پیش‌بینی شــده و خلأهای قانونی گذشته برطرف شده 
اســت که با ارائه تخصصی این روش‌ها به ســرمایه‌گذاران، می‌توان به عنوان 
یــک مشــوق جدید بــرای حضــور در پروژه‌هــای بــزرگ و صنایــع انرژی‌بر در 

منطقه ویژه لامرد، گام‌های مؤثری برداشت.« 
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای اســامی افزود: »با اصلاحات جدید 
در قانــون تأمیــن مالــی، امــکان اســتفاده از بســته‌های ســرمایه‌گذاری آماده 
و دارای مجــوز )بســته‌های ســرمایه‌گذاری بــدون نام( فراهم شــده اســت. در 
ایــن چارچــوب، تمــام مجوزهــا و اســتعلام‌های لازم از پیش اخذ می‌شــود تا 
ســرمایه‌گذار بــدون معطلــی بتواند فعالیــت خــود را آغاز کند. ایــن موضوع 
می‌توانــد روند اجرای پروژه‌هایی همچون فــاز دوم آلومینیوم در منطقه ویژه 
لامرد را تســریع کرده و هزینه‌های زمانی و اداری ســرمایه‌گذاری را به حداقل 

برساند.«
قــادری بــا بیــان اینکــه منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد دارای ظرفیت‌هــای 
کم‌نظیــری بــرای توســعه صنایــع انرژی‌بــر اســت، تصریــح کــرد: »پیشــنهاد 
می‌شــود جلســه‌ای تخصصی با حضور فعالان اقتصادی، صاحبان ســرمایه، 
ســرمایه‌گذاران و مدیران منطقه ویژه لامرد برگزار شــود تا کارشناســان خبره، 
جزئیــات ظرفیت‌هــای قانــون تأمیــن مالــی تولیــد و زیرســاخت‌ها را بــرای 
ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجی تشــریح کننــد. این قانون فرصت مناســبی 
بــرای اســتفاده از منابــع مالی داخلــی، بازار ســرمایه، فاینانــس خارجی و نیز 

ظرفیت‌های تعاونی و وقف در اجرای پروژه‌های بزرگ فراهم کرده است.«
نایب رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســامی خاطرنشــان کرد: 
»تأمیــن مالــی یکی از چالش‌های اساســی ســرمایه‌گذاران در مســیر توســعه 
صنایــع انرژی‌بر اســت و بهره‌گیری از روش‌هــای نوین تأمیــن مالی می‌تواند 
راهگشای این مشکل و موجب تسریع در رونق تولید و جذب سرمایه، اشتغال 

و بهره‌وری اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی لامرد باشد.«
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اســتانداری البــرز در نظــر دارد » اجــرای حمــل و نقل اتباع غیرمجــاز از اردوگاه 
مراقبتــی اســتان البــرز  « را از طریــق برگــزاری مناقصــه عمومی یــک مرحله ای 

واگذار نماید . لذا از کلیه پیمانکارانی که دارای گواهی معتبر صلاحیت از اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان البرز ) برون استانی ( و نیز وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می 
باشند دعوت می گردد از تاریخ انتشار اسناد و شرایط مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولــت، نســبت بــه ارائــه پیشــنهادات و ضمانــت نامه شــرکت در مناقصه به شــرح ذیــل اقدام 

نمایند.
مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1404/08/21 تا ساعت 19 مورخ 1404/08/26

مهلت ارسال پاکت های پیشنهادات تا ساعت 19 مورخ 1404/09/09
جلسه بازگشایی پاکت ها ساعت 11 صبح روز دو شنبه مورخ 1404/09/10

در ضمن روند اجرایی این مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی 
: www.setadiran.ir ) شــامل دریافــت اســناد ارســال پاکــت ها، بازگشــایی پاکــت ها و عقد 

قرارداد( صورت می پذیرد .
مبلــغ ســپرده شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار 24.050.000.000 ریــال مــی باشــد که می بایســت 

بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی ارائه گردد .
ضمناً مناقصه گزار در رد یا قبولی یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

در صورت داشتن هرگونه سؤال با پشتیبانی سامانه 41934-021 تماس حاصل نمائید .

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

 اداره کل امور اداری و مالی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانــه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضی واقع در قریه هلســتان پلاک 6- اصلی بخش 1 قشــاقی کلاســه 

1404/2286
رای شــماره 140460310007035409پــاک 2182 فرعی خانم ســونیا چراغی 
فرزند حســین  نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 
246.16 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای علی کلوانی نیتلی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریــق ایــن روزنامــه و محلــی / کثیــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. معترض باید ظرف یــک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2037318

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/10
 علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/24

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع  ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معــارض آنــان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

33- اصلی )قریه مرانده (
36 فرعی خانم مریم رضائی در یکصد و شــصت سیر و شش ممیز سیزده نخود 
مشــاع از دویست و چهل سیر  ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی که دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به مساحت 
140 متر مربع. خریداری شــده بلاواســطه از حســین بابائی و حســین قربانی و مع 

الواسطه از محمدعلی علی بابائی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه اگهی- 2038203
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/10

حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/24
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر آرا ذیــل هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فریــدن تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای حبیــب رحیمی بلمیری 
فرزنــد عزت اله بشــماره شناســنامه ۱۳۵۲ صــادره از فریــدن در اراضی ذیل بر 
روی قســمتی از پــاک ۱ فرعــی از ۷۵ اصلــی واقــع در فریــدن اراضی روســتای 
گل امیــر بخــش ۱۳ ثبت اصفهان- حوزه ثبت ملک فریــدن خریداری از مالک 
رســمی آقای خســرو رحیمی محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱ - رأی شماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۸۳۲۳ -  1404/08/04 ششدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی با حق الشــرب مطابق قانون توزیع عادلانه آب ها به مســاحت 

37242.32 متر مربع
۲- رأی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۸۳۲۴- 1404/۰۸/04 ششدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی با حق الشــرب مطابق قانون توزیع عادلانه آب ها به مســاحت 

3484.45 متر مربع
3- رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۸۳۲۱-  1404/08/04  ششدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی با حق الشــرب مطابق قانون توزیع عادلانه آب ها به مســاحت 

11308.54 متر مربع
شناسه آگهی: 2037493

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۰ / 08 / 1404   
 محسن مقصودیتاریخ انتشار نوبت دوم:  24 / 08 / 1404

رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی 
و تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضــی واقع در قریه نیرنگ پلاک 21 اصلی بخش 1 قشــاقی کلاســه 

1403/5515
رای شــماره 140460310007033345 پــاک 1375 فرعــی خانــم عالیــه 
هنری خورسند فرزند رضا  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به 

مساحت 266.56 متر مربع بدون واسطه/ با واسطه از آقای علی مسگری.
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطــه این اگهی در 
دو نوبــت بــه فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از 
تاریــخ انتشــار اولین اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محــل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظــرف یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگــردد یا معتــرض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2034002

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/10
علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/24

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر  

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیــرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و به اســتناد تبصره مــاده 13 قانون و ماده 13 آییــن نامه قانون 
اخیر الذکر تحدید حدود املاک مشــروحه ذیل در ســاعت و تاریخ های مقرر 

در محل وقوع ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
امــاک متقاضــی واقع در قریــه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه 

1403/2033
رای شــماره 140460310007030041 پــاک 1649 فرعــی آقای میر ســلمان 
فتاحزاده فرزند یوسف  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربری مســکونی( به مســاحت 706.27 متر مربع بدون واسطه/ با واسطه 

از آقای منوچهر طمراسی.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/09/04 

لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در 
صــورت عدم حضور متقاضــی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شــد. معترضیــن می توانند به اســتناد مــاده 20 قانون ثبت و مــواد 74 و 86 
آییــن نامــه قانون ثبت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیــم صورت مجلس 
تحدیــد حــدود اعتراض خــود را کتبا به این اداره تســلیم و ظــرف مدت یک 
مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض بــه واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت 
بــه مرجــع قضائــی نماینــد. در غیــر اینصورت بــا ارائــه گواهی عــدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 2037224

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/24

  علی اکبر مقدسی فر
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۷۳۰۵ در مورخ ۱۴۰۴/۰۷/09 
هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملــک کرمانشــاه ناحیــه یــک تصرفــات مالکانــه بلا 
معــارض متقاضی آقای صحبت عبدی سرابشــلی فرزند حســن 
بگ بشماره شناســنامه ۲ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند 
مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۸۵.۹۵ 
متــر مربــع در قطعه بیســت و یــک تفکیکی از پــاک ۱۴۳ اصلی 
واقع در بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی مشاعی فیروز 
پالیزی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید ظــرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۸/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۹/10

ایت اله زارع
رئيس ثبت اسناد و املاک

نوبت دوم
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Diverseگوناگون
   l )نيما يوشيج( پدر شعر نو ايران )1276 ش( تولد l )1357 ش( اعتصاب كاركنان وزارت فرهنگ و هنر بر ضد رژيم پهلوي  l )امروز در تقویم:  فضاپیمای وویجر ۱ در نزدیکترین فاصله خود از زحل اولین عکس خود را ثبت کرد.)1980م

 خبـــر

خداحافظی با نام سانتیاگو  

تغییری در راستای 
درآمدزایی بیش‌تر

نام ورزشگاه اختصاصی رئال مادرید از این 
به بعد، برنابئو خواهد بود.

  در قلــب مادریــد جایــی که تاریــخ فوتبال 
اروپــا بــا هــر ضربــه تــوپ زنــده می‌شــود، 
یــک تغییــر ســاده ظاهــراً بی‌ضــرر، موجی 
مادریــد،  رئــال  برانگیختــه.  را  بحث‌هــا  از 
تصمیم گرفته نام افســانه‌ای ورزشــگاهش 
را کوتاه‌تر کند: از سانتیاگو برنابئو به برنابئو. 
ایــن تغییر بــا لوگوی جدیدی همراه شــده؛ 
نمادی از نمای فلزی درخشــان و سیســتم 
به‌روزرســانی  یــک  دیجیتــال.  نورپــردازی 
بصری و بخشی از اســتراتژی گسترده برای 
تبدیــل این بنای ۷۸ ســاله به یک ماشــین 
درآمدزایــی جهانــی اســت. افتتاح رســمی 
این هویت تــازه، همزمان با میزبانی اولین 
بــازی NFL در اســپانیا، رقم خــورده. بیش 
از ۸۰ هــزار بلیــت ایــن رویــداد در عــرض 
ساعاتی فروخته شد اما پشت این مدرنیته، 
انگیزه‌های اقتصادی نهفته؛ آنچه رئال را از 
یک باشگاه سنتی به یک امپراتوری تجاری 

تبدیل می‌کند.
 

به یاد رئیس پرافتخار
دســامبر  در  افتتاحــش  بــا  برنابئــو  تاریــخ 
۱۹۴۷ گــره خــورده؛ وقتی ســانتیاگو برنابئو، 
رئیــس کاریزماتیــک و بازیکن ســابق رئال، 
آن را بــه عنوان نمادی از احیای پســاجنگ 
اســپانیا بنــا نهاد. این ورزشــگاه ابتــدا با نام 
اســتادیو نوئوو چامارتین شــناخته می‌شد و  
در ژانویــه ۱۹۵۵ بــه افتخار برنابئــو، مردی 
که ۳۵ ســال ریاســت کــرد و رئــال را به اوج 
از آن  ایــن ورزشــگاه  نــام گرفــت.  رســاند، 
حماســی  لحظــات  شــاهد  صحنــه  زمــان، 
بوده؛ از قهرمانی‌های متعدد تا درخشــش 
کهکشــانی‌های نســل اول و دوم. ظرفیــت 
فعلی‌اش پس از بازســازی عظیم ۸۳ هزار 
نفر شــده اما این تغییــر نام، پس از نزدیک 
به ۸۰ ســال، ســؤالاتی دربــاره حفظ میراث 
برمی‌انگیزد. لوگوی جدید که خطوط ساده 
و مــدرن آن نمــای خارجــی بازسازی‌شــده 
را برجســته می‌کنــد، از ایــن پــس در تمــام 
رویدادهــا، از بازی‌های لالیگا تا کنســرت‌ها 
بــه کار خواهد رفت. با این حــال، نام کامل 
سانتیاگو برنابئو در اســناد رسمی و تاریخی 
حفــظ می‌شــود. ایــن فقــط یــک برندینگ 

تجاری است.
 

برای درآمدزایی بیش‌تر
اقتصــاد، قلــب تپنده ایــن تصمیم اســت. 
فلورنتینــو  ریاســت  تحــت  مادریــد،  رئــال 
پــرس، بیــش از ۸۶۰ میلیــون یــورو بــرای 
بازســازی ۵ ســاله هزینــه کرده. ایــن پروژه، 
ســقف جمع‌شــونده، صفحــه نمایش ۳۶۰ 
درجــه و فضاهــای لوکــس و چندمنظــوره 
تغییــرات،  کــرده.  اضافــه  ورزشــگاه  بــه  را 
ورزشــگاه را از یک اســتادیوم صرف به یک 
مرکز سرگرمی چندمنظوره در شهر مادرید 
تبدیــل کرده؛ بــا هدف تولید درآمد ســالانه 
بیــش از 500 میلیــون یــورو از رویدادهــای 
غیرفوتبالــی. کوتــاه کــردن نــام بــه برنابئو، 
بخشــی از ایــن اســتراتژی بازاریابی اســت: 
آســان‌تر برای برندهای جهانی، اسپانسرها 
و بازارهای بین‌المللی. وب‌ســایت باشگاه، 
حســاب‌های اجتماعی و حتــی محصولات 
تور برنابئو ماه‌هاست این نام کوتاه را به کار 

می‌برند.
 از منظــر تحلیلی، این تغییر نمادی از گذار 
رئال بــه عصر دیجیتال اســت. بارســلونا با 
مشــکلات مالــی دســت و پنجه نــرم و رئال 
خــود را به عنــوان پیشــرو معرفــی می‌کند. 
لوگــوی جدیــد، نــه تنهــا جذابیــت بصــری 
کمپین‌هــای  بــرای  بلکــه  می‌کنــد،  ایجــاد 
تبلیغاتــی جهانی ایده‌آل به نظر می‌رســد. 
امــا انتقادهــا هم موجی ســاخته‌اند؛ برخی 
از سوســيوس )سهامداران باشــگاه( نصب 
تابلوی ســانتیاگو را مطالبــه می‌کنند، و این 
تصمیــم را اقدامــی ســودجویانه می‌داننــد 
کــه میــراث برنابئــو را کم‌رنــگ می‌کند. نام 
برنابئو همیشه بخشی از هویت بوده؛ حتی 
در گفتــار روزمــره  و این تغییــر، هویت را از 
بین نمی‌رود، بلکه آن را تجاری‌تر می‌سازد. 
در فصل جاری، رئال با دردســرهایی مانند 
مصدومیت‌های خط میانی روبه‌رو شــده و 
این درآمدهای جدید می‌تواند بودجه نقل 

و انتقالات تیم را تقویت کند.

با وجود شایعات مطرح‌شده در روزهای گذشته، ریکاردو سا پینتو هنوز 
درخواست جذب بازیکن جدیدی را به مدیریت باشگاه نداده است.

  استقلال در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانه با سروصدا و هیاهوی ویژه‌ای 
کارش را پیــش بــرد و آبی‌هــا بعد از فصــل کابوس‌واری کــه گذراندند و 
فرجام آن، ثبت پایین‌ترین میانگین امتیازگیری در تاریخ لیگ برتر بود 
و در جام حذفی توانســتند با کســب عنوان قهرمانــی، ذره‌ای از ناکامی 
تاریخ‌شــان در لیگ را جبران کنند، تغییراتی مهمی در لیســت نفرات 
خــود ایجاد کردند. بــا گذر زمان، یک‌به‌یک موتور خریدهای تابســتانی 

استقلال روشن شد و مشغول درخشش در ترکیب آبی‌پوشان هستند.
 آبی‌ها البته خرید ناموفق هم داشته‌اند اما خودنمایی چهره‌هایی نظیر 
یاســر آســانی، منیر الحدادی، امیرمحمد رزاقی‌نیا و رستم آشورماتوف 
در کنار حســین گودرزی باعث شــده تا فعلًا نمایش‌هــای دور از انتظار 
بازیکنانی نظیر آنتونیو آدان، موســی جنِپو و دوکنز نازون در کنار سعید 
ســحرخیزان چندان به چشــم نیایــد. اتفــاق ویــژه و جالب‌توجه اینکه 
در فاصلــه حــدوداً 2 مــاه تــا شــروع بــه کار پنجره زمســتانه، شــایعات 

نقل‌وانتقالاتی درباره اهداف آبی‌ها در بازار پیش‌رو راه افتاده است.

تلاش برای رفع محرومیت سنگین؛ سا پینتو و 
لیست مازادی که صحت ندارد

اســتقلال البته براســاس حکم کمیتــه انضباطی فیفا از فعالیــت در 2 
پنجره نقل‌وانتقالاتی پیش‌رو محروم اســت که مدیران باشگاه با طرح 
درخواســت فرجام‌خواهــی امیدوارنــد حکــم صادره علیه‌شــان نقض 
شود تا بتوانند مطابق با خواسته‌های ریکاردو سا پینتو در لیست نفرات 
خــود تغییراتــی را اعمال نماینــد. اتفاق جالب آنکه بــا وجود عملکرد 
پُرفرازوفرود بازیکنان اســتقلال در فصل جدید، ســا پینتو هنوز لیســت 
خروجی را تنظیم نکرده و شــایعاتی که در این‌باره منتشــر شده به نظر 

صحت ندارد.

نه لیست مازاد، نه لیست خرید؛ بازگشت کریمی و 
حسینی »فعلاً« تکذیب شد!

سرمربی پرتغالی نه‌تنها فعلًا لیست بازیکنان مازاد خود را نهایی نکرده 
و در این‌بــاره تصمیمــی هم نگرفته که در ســوی دیگر، خبــری از هم از 
لیست خرید به‌ویژه از بین بازیکنان داخلی نیست؛ آن‌هم در شرایطی‌که 
در روزهای گذشته زمزمه‌های بازگشت علی کریمی و حسین حسینی به 

استقلال مطرح شد و حتی گفنته شد که این 2 بازیکن در لیست خرید 
زمستانی سا پینتو قرار دارند اما پیگیری‌های »فوتبال 360« حاکی از آن 
اســت که ســا پینتو هیچ تصمیمی برای جذب بازیکن جدید نگرفته و 

فعلًا هیچ چهره داخلی در لیست خرید او برای بازار زمستانه نیستند.

نام تیام به میان آمده اما ...
مامــه تیــام تنها چهــره‌ای بــوده کــه دربــاره‌اش طــی روزهای گذشــته 
صحبت‌هایی میان کادرفنی و مدیریت باشگاه استقلال انجام شده که 

درباره مهاجم ســنگالی هم براســاس آخرین خبرها، پیشنهاد از سوی 
مدیریت باشــگاه برای بررســی توســط کادرفنی بوده که فعــاً با توجه 
به شــرایط قراردادی تیام و پُر بودن لیســت بازیکنان خارجی استقلال، 
جذب این مهاجم سنگالی هم در هاله‌ای از ابهام است. با این اوصاف، 
مشــخصاً در برهــه فعلــی و در شــرایطی‌که آبی‌هــا تا پایــان نیم‌فصل 
نخست حداقل 9 بازی دیگر خواهند داشت، سا پینتو نه لیست مازادی 
تنظیم کرده و نه لیست خرید بازیکن ایرانی خود را به مدیریت باشگاه 

ارائه داده است.

  خبـــر

  فنرباغچه درپی جذب 
لواندوفسکی؛ 

انتقالی دور از ذهن در 
زمستان

 
آینده مهاجم لهستانی بارسلونا در هاله‌ای 

از ابهام قرار گرفته است.
 در دنیــای پرتلاطم نقــل و انتقالات فوتبال 
اروپــا، نــام روبــرت لواندوفســکی بــار دیگــر 
بــر ســر زبان‌هــا افتــاده. مهاجــم لهســتانی 
بارسلونا که با 38 سال سن همچنان یکی از 
کارآمدترین گلزنان جهان به شمار می‌رود، 
حــالا در کانون توجه فنرباغچه قــرار گرفته. 
باشــگاه زیــر نظــر دومینیک تدســکو، مربی 
بلژیکی با ســابقه هدایت تیم ملی بلژیک و 
لایپزیش به دنبال ایجاد یک انقلاب در خط 
حملــه خود اســت. بــر اســاس گزارش‌های 
اخیــر، مدیــران فنرباغچــه در حال بررســی 
گزینه‌ای جسورانه هســتند؛ ارائه پیشنهادی 
۱۸ ماهه به لواندوفســکی برای پیوســتن به 
ایــن تیــم از ژانویــه آینــده. این پیشــنهاد نه 
تنهــا یک قمار مالی برای باشــگاه ترکیه‌ای، 
بلکه نمادی از جاه‌طلبی‌های فنر در اروپا به 

شمار می‌رود.
  

حضوری درخشان در بارسلون
لواندوفســکی تابستان ۲۰۲۲ و با دستمزدی 
نجومی به بارسلونا پیوســت، در این مدت، 
رقابت‌هــای  از صــد گل در  بیــش  ثبــت  او 
مختلف، نقش کلیــدی در احیای کاتالان‌ها 
بــا  چنــد  هــر  جــاری،  فصــل  کــرده.  ایفــا 
از ســوی هانســی  نقش‌آفرینــی محدودتــر 
فلیــک، مربــی آلمانی بارســا، همــراه بوده 
امــا آمــار او همچنــان چشــمگیر اســت؛ ۷ 
گل در ۹ بــازی لالیــگا، او را بــه صــدر جدول 
حــال،  ایــن  بــا  رســانده.  تیمــش  گلزنــان 
قــرارداد فعلی‌اش تابســتان ۲۰۲۶ به پایان 
می‌رســد و بندهای خودکار تمدید، وابســته 
بــه حضــور در حداقــل ۴۵ دقیقــه از نیمــی 
تردیدهایــی  بــا  حــالا  فصــل،  بازی‌هــای  از 
روبــه‌رو شــده. بارســلونا بــا محدودیت‌های 
مالــی فزاینــده دســت و پنجــه نــرم می‌کند 
و هنوز هیچ پیشــنهاد رســمی بــرای تمدید 
بــه لواندوفســکی ارائــه نکــرده. ایــن تأخیر، 

فضایی از ابهام ایجاد کرده.

اولویت لوا
اولویــت لواندوفســکی، امــا واضــح اســت: 
ماندن در بارســلونا. مهاجم لهستانی بارها 
تأکید کرده عاشــق زندگی در کاتالونیا است. 
خانواده‌اش آنجا ریشه دوانده و او می‌تواند 
در بالاترین ســطح اروپا به رقابــت بپردازد. 
پیشــنهادهای هنگفتــی از لیــگ عربســتان 
کــرده. باشــگاه‌هایی ماننــد  را رد  ســعودی 
النصر یا الهلال با وعده حقوق‌های نجومی 
در پی جذب او بودند. لواندوفسکی همیشه 
بر حفظ ســطح رقابتــی بالا اصرار داشــته و 
ترجیــح می‌دهــد نقش رهبــری خــود را در 
بارســا ادامه دهد؛ حتی به صورت چرخشی 
و با تمرکز بــر لحظات کلیدی. با این وجود، 
در  را  او  باشــگاه،  ســوی  از  قطعیــت  عــدم 
موقعیتی قــرار داده که گزینه‌های جایگزین 

اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسند. 
 

احتمال پایین انتقال در زمستان
حــالا فنرباغچــه وارد صحنــه شــده و ایــن 
از آنکــه یــک شــایعه  علاقه‌منــدی، بیــش 
زودگذر باشد، بخشی از استراتژی بلندمدت 
تدســکو به حســاب می‌آید. مربی بلژیکی از 
جدایــی ژوزه مورینیــو در اوایــل فصــل بــه 
اســتانبول آمــد و بــه دنبال ایجــاد یک خط 
النصیــری،  یوســف  اســت.  مرگبــار  حملــه 
مهاجــم مراکشــی فعلــی، گزینــه‌ای بــرای 
فــروش بــه عربســتان بــه حســاب می‌آیــد 
صــرف  می‌توانــد  آن  از  حاصــل  بودجــه  و 
 ۱۸ پیشــنهاد  شــود.  لواندوفســکی  جــذب 
ماهــه فنرباغچــه شــامل حقــوق رقابتــی و 
تضمین حضــور در ترکیــب، می‌تواند برای 
لواندوفسکی جذاب باشد؛ به ویژه اگر بارسا 
او را به حاشــیه براند اما احتمــال وقوع این 
انتقال در ژانویه پایین اســت؛ لواندوفســکی 
تمایلــی به ترک نیمه‌فصل بارســا نــدارد و 
فلیک هم نمی‌خواهد مهاجم اصلی‌اش را 
در میانه فصل از دســت بدهد. با این حال، 
تابستان ۲۰۲۶، وقتی لواندوفسکی به عنوان 
می‌گیــرد،  قــرار  دســترس  در  آزاد  بازیکــن 

می‌تواند نقطه عطفی باشد.

فوتبال  

مدافع ســابق تیم ملی ایران در خصوص شــرایط تراکتور، پرســپولیس و خط 
دفاع تیم امیر قلعه‌نویی صحبت کرد.

  یک‌سوم از مسیر لیگ بیست‌وپنجم سپری شده و اگرچه در جدول همچنان 
نواقص قابل توجهی وجود دارد و ۴ تیم تراکتور، استقلال، سپاهان و ملوان یک 
بازی کمتر نسبت به سایر رقبا دارند اما در ایام تعطیلات فیفادی فرصتی بود 

تا با یکی از بازیکنان سابق فوتبال ایران   گفت‌وگو کنیم. 
 بــا محمــد نصرتی مدافــع ســال‌های نه‌چنــدان دور تراکتور و پرســپولیس در 
مصاحبه‌ای مفصل، در خصوص شرایط تیم اسکوچیچ، تغییرات سرمربی در 
سرخ‌پوشان پایتخت و وضعیت مدافعان تیم ملی ایران در فیفادی پیش‌ روی 

صحبت کردیم.

 تراکتور در بازی آخر جلوی خیبر شکست خورد، وضعیت 
این تیم چطور بوده؟

 تراکتور فکر می‌کنم با توجه به اینکه آقای اسکوچیچ متوجه شده بود، برخی 
از نفرات تیمش خســته هســتند و این فرصتی اســت برای باز‌سازی جسمی و 
بدنی، به برخی از بازیکنان برای مثال مهدی هاشم‌نژاد استراحت داد. از آن‌ها 
می‌شــد اســتفاده کرد اما خودش تصمیم گرفت و البته محمد نــادری، ایگور 
پوستونسکی و شجاع خلیل‌زاده هم به دلیل مصدومیت نبودند. این موضوع 
باعث شد راندمان تیم پایین بیاید و صادق محرمی هم هنوز به شرایط آرمانی 

خودش نرسیده. 
 بــه نظرم این غیبت‌ها یکی از دلایل شکســت این تیــم بود و همین‌طور آقای 
اســکوچیچ چــون تیمــش را زیاد تغییــر نمی‌‌دهــد، بازیکنان با هــم آن‌چنان 
هماهنگ نبودند. خیبر هم از شکست دادن پرسپولیس اعتماد به نفس گرفته 
بود و خیلی خوب جنگیدند. استاندارد زمین خیبر هم موردی است که با زمین 
یادگار متفاوت است. یعنی زمین مدلی است که خیبر کامپکت )جمع و جور( 
بازی می‌کند و تراکتور سختش هست که بخواهد در این زمین‌‎ها بازی کند. آن 

وقفه‌های در جریان بازی هم قشنگ نبود. 

*آقای اسکوچیچ توانسته بین لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا هماهنگی ایجاد کند؟ 

تفکر آقای اســکوچیچ این اســت که به نفراتی هنوز در شرایط ایده‌آل نیستند، 
در بازی‌های آسان‌تر وارد جریان بازی‌ها شوند و در فضای مسابقه قرار بگیرند. 
تراکتور مهره‌های خوبی روی نیمکت دارد ولی میزان آمادگی بازیکنان نیمکت 
و داخل زمین خیلی زیاد است. متاسفانه نشد که تیم در این بازی برنده باشد 
و خیبــر هم خوب بــود. زحمات تیم آقای رحمتی را نبایــد نادیده گرفت ولی 
احساس می‌کنم اگر کیفیت چمن کمی بهتر می‌شد، تیم‌‎های دیگر هم بهتر 

بازی می‌کنند.
 یکــی از مجریــان تلویزیون گفته بود که زمین اگر بد اســت، برای هر دو تیم بد 
است اما این حرف خیلی خنده‌دار است. مگر می‌شود لامبورگینی و پیکان روی 
یک آسفالت بد برانند و شرایط برای هر دوی‌شان یکسان باشد؟ از استهلاک 
گرفته تا ســرعت رانندگی و مــدل چرخ‌ها همه این‌ها روی آن آســفالت مورد 
بحث اســت. چمن خیلی تاثیر دارد. واضح اســت. یکی از فرق‌های تراکتور و 

خیبر همان چمن بود. به نظرم این موضوع خیلی تاثیر داشت.

 وضعیت پرسپولیس با آقای اوسمار هم خوب شده بود.

 

فنی پرســپولیس به کنار، این تیم شــور و شــوق فوتبال بازی کردن داشت. این 
شور و شوق می‌تواند علت قهرمانی پرسپولیس باشد چون برنامه بازی‌هایش 
خلوت است. پرسپولیس وضعیتش خیلی خوب شده بود. نیازمند، محمدی 
و ســروش رفیعی همه زیر و رو شــده بودند. اورونوف و بیفوما هم همین‌طور. 
تاکتیــک وحیــد هاشــمیان و اوســمار ویــرا را باید به مــرور دقت کــرد و متوجه 

تفاوت‌هایش شد اما مشکلات زیاد است.

 اورونوف و بیفوما هم با سرمربی جدید تغییر کرده بودند.
 اورونــوف در دوره گذشــته، بهتریــن فرمش را برای اوســمار گذاشــته بود و 50 
درصد قهرمانی پرسپولیس با اوسمار، اورونوف بود. اوسمار کاملا او را مدیریت 
کــرده بــود و ارتباط خوبی کــه باهم دارند، تاثیرش زیاد اســت. بــا هم نزدیک 
هستند و ارتباطشان فوق‌العاده هست. بیفوما هم خیلی از بازیکنان هم‌پست 
خودش است. بقیه بازی‌ها را ببینید و این بازی را هم ببینید. در آن مقطع خود 
سروش رفیعی و بازیکنان اوسمار را سرمربی کردند و الان رختکن همه متکلم 
وحده، کار کردن با اوســمار را دوســت دارند. وقتی بازیکن، سرمربی را دوست 
داشــته باشــد، جانش را می‌دهد. این را بگویم که محمد عمــری فوق العاده 

شده و خوشحالم که به تیم ملی هم رسید. شایسته این اتفاق هم هست.

 بازی جام حذفی هم که هنوز معلوم نیست اما به نظر 
می‌تواند بهتر از بازی لیگ شود، درست است؟

 نمی‌دانم بازی برگزار می‌شــود یا نه ولی دلیل ســرد بــودن بازی قبلی، خالی 

بودن ســکوها بود. پرسپولیس با حضور هواداران تراکتور به دردسر نمی‌افتد 
چون هر چه باشــد هر دو تیم در بزرگترین جوهــای هواداری قرار گرفته‌اند و 
به اصطلاح گرما و ســرما دیده‌اند. هر دو می‌دانند اوضاع چطور اســت و اگر 
ورزشــگاه پر باشد، بازی‌شــان قطعا قشنگ‌تر می‌شود و کاری به بحث حکم 

و این‌ها نداشته باشند.

 نظرتان راجع به خط دفاع تیم ملی و لیست اعلام شده 
چیست؟

 الان مجید حســینی بازی می‌کند؟ او مدافع خوبی اســت اما آماده هســت؟ 
آقای قلعه‌نویی و کادر به ثبات نرسیده و باید نفرات اصلی را تا الان معلوم 
می‌کردنــد. اگــر مدافعــی قرار هســت در خط دفاع بــرای تیم ملــی در جام 
جهانی بازی کند، همین الان باید مشــخص شــود. حســین ابرقویی، دانیال 
ایــری، محمــد مهــدی زارع، مرتضــی پورعلی‌گنجــی و عــارف آقاســی همه 
دعــوت شــدند و  ما هنوز خــط دفاع اصلی تیم ملی را نشــناختیم. در کل به 
غیر از خط دفاع که انتخاب مهره کار ســختی هم شــده، لیست خوبی اعلام 

شده است.
 دعوت از مهدی تیکدری‌نژاد، علیرضا کوشــکی، هادی حبیبی‌نژاد و محمد 
عمــری اتفــاق خوبی اســت کــه آقــای قلعه‌نویی رقــم زده. من واقعــا برای 
عارف آقاســی ناراحتــم. او الان بهترین دفاع ایران از نظر فنی اســت و آقای 
قلعه‌نویی باید یک جلسه با باشگاه استقلال بگذارد و با او تعامل کنند. باید 
او را از نظر روحی و روانی درســت کنند و اگر برگردد، هم اســتقلال وضعیت 

خوبی خواهد داشت هم تیم ملی.

محمد نصرتی :برگشت آقاسی، به سود استقلال و ایران است

 سا پینتو و سکوت علیه شایعات نقل‌وانتقالاتی    

 فعلا هیچ گزینه ایرانی مدنظر نیست

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شــماره  رای   1403114410018001110 شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
140460310018009079 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی عباس 
آبــاد تصرفات مالکانــه و بلا معارض آقــای بهرام مازندرانــی  فرزند مهدی 
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین کاربری کشاورزی به مساحت 600.25 
متــر مربــع تحت پــاک 1325 فرعــی از 331 اصلــی واقع در قریــه  یالبندان 
دهســتان کلارآباد خریــداری از امیرمحمد کلابی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در  صورتیکــه اشــخاص نســبت به صــدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت 
انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2035565

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/10
عباس رحمت پور رکنیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/24

رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 برابــر رای هیــات به شــماره 15157 تاریــخ 1404/07/10  موضــوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک  بهشــهر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای ســید 
علی حســینی فرزند ســید رضا در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مســاحت 589.45  متر مربع بشــماره کلاســه 1403/1386 قســمتی از پلاک 10 
- اصلــی واقع در اراضی  قریه متکازین بخش 25 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت 

خریداری شده از مالک غیر رسمی سید رضا حسنی .
بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود 
در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشــند مــی توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهــی  به مدت دو ماه اعتــراض خود را 
بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک مــاه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتراض بــر ثبت خود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2038230

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/10
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/24

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۴۲۵ مــورخ ۱۴۰۳/۰۶/11 هیــات اول دوم/ موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
خانم/ حواس غلامی رزینی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵ صادره از که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رســمی محمد غلامی به متقاضی و تصرفات متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررســیهای محلی 
کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد . لذا مالکیت آقای / خانم حواس غلامی رزینی فرزند محمد 
به شــماره شناســنامه ۵ ،موالید کدملی ۳۲۵۷۹۷۷۷۸۶ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۷۱۵۶.۲۸ متر مربع در قســمتی از پلاک ۳۲۵ اصلی روســتای رزین واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یکمحرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۸/24 
آیت اله زارعتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۹/10

رئیس ثبت اسناد و املاک
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بهــرام فروهــی، مدیــر بوتیک‌هتل محلاتــی، می‌گویــد: »آمدیم تا 
در قلب شــیراز، شــهر راز و عشــق، جان تازه‌ای به میراث جاودان 
نیاکانمــان ببخشــیم و شــما را به تجربه‌ای بی‌بدیــل دعوت کنیم. 
در بوتیک‌هتــل محلاتــی، تنها یک اقامتــگاه نخواهید یافت، بلکه 

سفری در دل تاریخ و هنر را تجربه خواهید کرد.«
او از ایــن عمــارت به عنوان یکــی از نمادهای اجتماعی و فرهنگی 
شــیراز یاد می‌کند؛ خانه‌ای با پیشــینه‌ای بیش از ۱۵۰ سال که در 
دوره‌های مختلف مرمت و بازســازی شــده و زمانی محل زندگی و 
فعالیت آیت‌الله محلاتی و فرزندان ایشان بوده است؛ مجتهدانی 
کــه نقــش مهمــی در امــور خیریــه، حل اختلافــات و ارتبــاط میان 

کسبه و مردم داشتند.
فروهــی بــا اشــاره بــه تاریــخ ایــن بنــا می‌افزایــد: »خانــه محلاتــی 
نــه فقــط یــک منزل مســکونی، بلکــه پایگاهــی اجتماعــی بود که 
بسیاری از تصمیمات و رویدادهای مردمی در آنجا رقم می‌خورد. 
امروز نیز تلاش ما این اســت که همان روح جمعی و اجتماعی را 
زنــده کنیــم و این عمــارت را به نقطه‌ای بــرای هم‌افزایی فرهنگی، 

هنری و گردشگری تبدیل کنیم.«

روایت احیا؛ از مرمت سقف تا بازگشت روح هنر ایرانی
او درباره روند مرمت می‌گوید: »در آغاز، مقاوم‌سازی و بازسازی 
ســقف‌ها اولویــت مــا بود. ســقف‌های قدیمــی که بار زیــادی روی 
تیرهــای چوبــی داشــتند، با روش‌های جدید سبک‌ســازی شــدند. 
پــس از ایزولاســیون کامــل، تزئینــات چوبی تنها به‌عنــوان عناصر 

تزئینی حفظ شدند تا هیچ باری بر آنها نباشد.«
در ادامــه، مرمت‌گــران و هنرمنــدان نام‌آشــنای شــیراز بــا همــان 
شــیوه‌های اصیل عهد قاجــاری، آیینه‌کاری، گچ‌بری، کاشــی‌کاری 

و نقاشــی‌های تزئینــی را بازآفرینــی کردند. فروهــی می‌گوید: »در 
این مجموعه از ابزارهای صنعتی مدرن به شکل متداول استفاده 
نشــده تــا اصالــت هنــر ایرانــی حفــظ شــود. به‌ســختی می‌تــوان 
تشــخیص داد که کدام بخش‌ها تازه ســاخته شــده و کدام میراث 

کهن است.«

از خانه‌ای هنری تا مرکز تحول اجتماعی
ایــن مدیــر بخــش خصوصی تأکید می‌کند که هــدف از احیای این 

خانه، صرفاً سرمایه‌گذاری اقتصادی نبوده است:
»نخواســتیم ایــن مــکان فقــط اقامتــگاه یــا محــل غــذا و خــواب 
باشــد، بلکــه می‌خواســتیم سرچشــمه تحــولات اجتماعــی شــود؛ 
همان‌طور که روزگاری آیت‌الله محلاتی این خانه را پایگاه خدمت 

و مردم‌داری کرده بود.« 
او از شــکل‌گیری پروژه نیکان در محدوده مدرســه خان و عمارت 
محلاتــی خبــر می‌دهد که با همکاری بخش خصوصی و نهادهای 
حاکمیتــی در حــال اجراســت. هــدف از ایــن طــرح، تبدیــل بافــت 
مرکزی شیراز به قطب گردشگری و فرهنگی است؛ جایی که هم 
مقصد ســفر گردشــگران داخلی باشــد و هم نقطه‌ای برای نشــاط 

و تعامل شهروندان.

 هم‌افزایی حاکمیت و مردم برای نوسازی
 قلب تاریخی شهر

به گفته فروهی، همکاری میان بخش خصوصی ، شرکت عمران 
و توســعه فارس، اســتانداری فارس، شــهرداری‌ها و اداره‌کل امور 
شــهری، ســبب شــده تا نــگاه توســعه‌گرایانه‌ای نســبت بــه احیای 

بافت تاریخی شکل بگیرد:
»امــروز بخــش خصوصــی بــا احســاس مســئولیت اجتماعــی، در 
کنــار نهادهــای دولتی قــرار گرفته تا چهره فقر و آســیب از مناطق 

فرسوده زدوده و جای آن را رونق گردشگری و فرهنگ بگیرد.«
او در پایــان می‌گویــد: »می‌خواهیــم با تداوم این همگرایی، بافت 
تاریخــی شــیراز را نه‌تنها زنــده، بلکه پویا کنیم؛ جایی که مردم در 
آن زندگی کنند، نفس بکشند و احساس غرور داشته باشند.«

 وقتی وارد بافت تاریخی شیراز می‌شوی، در مجاورت مدرسه خان، عمارتی به 
چشم می‌خورد که گویی هنوز نفس‌های تاریخ را در دیوارهایش حفظ کرده است؛ 
خانه‌ای که امروز به نام بوتیک‌هتل محلاتی شیراز شناخته می‌شود، اما در گذشته 

نه‌چندان دور، یکی از مهم‌ترین خانه‌های مردمی و اجتماعی این شهر بود.

هتل گذر محلاتی  هتل گذر محلاتی  یک اقامتگاه متفاوت و ویژه برای آماده پذیرایی از شما عزیزان است

 احیای خانه‌ای که همچنان خاستگاه  رونق است

روایتی از تولد دوباره  بوتیک ‌هتل محلاتی
در بافت تاریخی شیراز


